

विषयगत मन्त्रालयबाट मन्त्रिस्तरीय निर्णयानुसार बाँडफाँट स्वीकृत गरी
प्रकाशनको लागि अनुरोध भई आएका
प्रस्तावित

कार्यक्रम विवरण

(आर्थिक वर्ष २०७८/०७९)



आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
बागमती प्रदेश

२०७८



विषयगत मन्त्रालयबाट मन्त्रिस्तरीय निर्णयानुसार बाँडफाँट
स्वीकृत गरी प्रकाशनको लागि अनुरोध भई आएका
प्रस्तावित

कार्यक्रम विवरण

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९

प्रदेश सरकार

आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय

बागमती प्रदेश

प्राक्कथन

यस प्रदेशका विषयगत मन्त्रालयहरूबाट मिति २०७८/०२/३१ गतेको पत्रबाट अनुरोध भई आगामी आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को सम्बन्धित मन्त्रालयको बजेट तथा कार्यक्रममा विनियोजन भएको बजेटको प्रस्तावित योजनागत बाँडफाँट तत् तत् मन्त्रालयबाट माननीय मन्त्रिस्तरीय निर्णयानुसार स्वीकृत गरी प्रकाशनका लागि अनुरोध भई आए अनुसार प्रस्तुत कार्यक्रम विवरण प्रकाशित गरिएको छ ।

आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
बागमती प्रदेश

विषय सूची

अनुदान संख्या	विषयगत मन्त्रालय/निकाय	पृष्ठ संख्या
३०७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	१
३१२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	६
३३७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	१२
३५०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	५२



उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३०७००११४ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.२२.८५१- सम्पदा संरक्षण तथा पूननिर्माण कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
१	मच्छनारायण शान्ती वन शान्ती स्तुपा पार्क निर्माण, चन्द्रागिरी ९, काठमाडौं	काठमाडौं	पर्यटन	३०००
२	प्राचिन वस्ती धरमपुर बुढानिलकण्ठ ६ मा रहेको सम्पदा संरक्षण एवं पूननिर्माण	काठमाडौं	धर्म संस्कृति	३०००
३	आईतबारे पार्क बुढानिलकण्ठ ३ र ५ काठमाडौं	काठमाडौं	पर्यटन	४०००
४	चैत स्तुपा निर्माण बुढानिलकण्ठ ५, दक्षिणेश्वर कल्बसंगै	काठमाडौं	धर्म संस्कृति	२०००
५	धमलटार पुरानो वस्तीमा रहेको गणेश मन्दिर संरक्षण एवं पूननिर्माण, टोखा ३	काठमाडौं	धर्म संस्कृति	२०००
६	तारकेश्वर ६ क्रियापुत्री भवन क्षेत्रमा सामुदायिक सत्तल निर्माण	काठमाडौं	पर्यटन	२०००
७	सेतो मच्छिन्द्रनाथको जात्रा, पचली भैरव जात्रा, भद्रकाली खत् जात्राको संरक्षण प्रवर्द्धन	काठमाडौं	धर्म संस्कृति	१५००
८	मछ्याकांल एकिकृत धार्मिक पर्यटन विकास कार्यक्रम	काठमाडौं	धर्म संस्कृति	२०००
९	त्रिमूर्ती निकेतनको पूर्वाधार को बाँकी कार्य सम्पन्न गर्ने, सिनामंगल ९ काठमाडौं	काठमाडौं	धर्म संस्कृति	१०००
१०	विश्व सम्पदा क्षेत्र स्वयम्भु परिसर पार्क निर्माण तथा सौन्दर्यकरण, कामनपा १५ स्वयम्भु	काठमाडौं	धर्म संस्कृति	४५००
११	कामनपा १३ मा पार्क निर्माण,	काठमाडौं	पर्यटन	१०००
१२	कामनपा २३ मा गणेश र भैरव देवताको घर निर्माण, काठमाडौं	काठमाडौं	धर्म संस्कृति	२०००
१३	शिवस्थली क्रियापुत्री भवन स्तरोन्नती, कामनपा ४	काठमाडौं	धर्म संस्कृति	१५००
१४	कालिदेवी मन्दिर पूर्वाधार विकास, धुलीखेल १	काभ्रे	धर्म संस्कृति	१५००
१५	राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण, मण्डनदेउपुर, आँपखोला ७	काभ्रे	धर्म संस्कृति	१५००
१६	बुद्ध स्तुपा घेराबार, सिद्धि निर्माण, बगैचा स्थापना, चौरी देउराली ८	काभ्रेपलाञ्चोक	धर्म संस्कृति	१५००
१७	बुद्धपार्क पर्यटन विकास, रोसि गाउँपालिका काभ्रे	काभ्रेपलाञ्चोक	धर्म संस्कृति	१५००
१८	नव जागृती सामुदायिक वन क्षेत्रको टाइगर ताल संरक्षण तथा अधुरा फन पार्क निर्माण सम्पन्न गर्ने, भरतपुर ११	चितवन	पर्यटन	२०००
१९	बाल उद्यान पार्क निर्माण, बसेनी, भरतपुर, चितवन	चितवन	पर्यटन	१५००
२०	लोथर बजार पर्यटकीय सूचना केन्द्र भवन निर्माण, राप्ती १ चितवन	चितवन	पर्यटन	२०००

उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३०७००११४ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.२२.८५१- सम्पदा संरक्षण तथा पूननिर्माण कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
२१	देवघाट क्षेत्र विकास सामाजिक समन्वयमा मुक्तनाथ आताथ सदन भवन घरवार पखाल निर्माण, भ.न.पा.५, देवघाट	चितवन	धर्म संस्कृति	२५००
२२	गुरुङ्ग समाज साँस्कृतिक भवन निर्माण, खैरहनी ४	चितवन	धर्म संस्कृती	१५००
२३	गुरुङ्ग समाज साँस्कृतिक भवन निर्माण, रत्ननगर १५ पिठुवा	चितवन	धर्म संस्कृती	१०००
२४	पेमा थर्वाल्लिङ बौद्ध गुम्बा निर्माण, राप्ती ११	चितवन	धर्म संस्कृती	१०००
२५	कालिका मन्दिर संरक्षणको कम्पाउण्ड बाल, भरतपुर २६ चितवन	चितवन	धर्म संस्कृती	१०००
२६	मनकामना मन्दिर संरक्षण कम्पाउण्डबाल भरतपुर १७ चितवन	चितवन	धर्म संस्कृती	१०००
२७	स्वर्गीय कर्णबहादुर स्मृति प्रतिष्ठान अतिथि भवन निर्माण, माडी ६ चितवन	चितवन	धर्म संस्कृती	१५००
२८	पेमा छोईल्लिङ बौद्ध गुम्बा निर्माण, राप्ती ११ आँपपानी,	चितवन	धर्म संस्कृती	१०००
२९	दराई संग्रहालय पूर्वाधार निर्माण, खैरहनी ११	चितवन	धर्म संस्कृती	१०००
३०	शिव पाञ्चायन सामुदायिक भवन निर्माण, भरतपुर १२	चितवन	धर्म संस्कृती	१०००
३१	कविलास गढीमा प्रतिकालय निर्माण, भरतपुर २९	चितवन	पर्यटन	१५००
३२	शहिद पार्क निर्माण, भरतपुर २९	चितवन	पर्यटन	२०००
३३	थारु संग्रहालय निर्माण, कालिका २, चितवन	चितवन	पर्यटन	१५००
३४	ईच्छाकामना १ हात्तिवाङ्ग सिराईचुली पर्यटकीय मार्गमा सिढी निर्माण, चितवन	चितवन	पर्यटन	१५००
३५	लाजाङ गुफा संरक्षण, बैतेश्वर २	दोलखा	पर्यटन	१५००
३६	पिपलबोट डबली निर्माण, बैतेश्वर १, दोलखा	दोलखा	धर्म संस्कृति	१०००
३७	तामाङ्ग साँस्कृतिक केन्द्र (संग्रहालय, नाटकघर/आर्ट ग्यालरी निर्माण) मण्डनदेउपुर १, बतासे काभ्रे	दोलखा	पर्यटन	३५००
३८	पिपलबोट ज्येष्ठ नागरिक पार्क निर्माण, भिमेश्वर ५ दोलखा	दोलखा	पर्यटन	१०००
३९	देउराली पाण्डव पार्क अधुरो कार्य सम्पन्न गर्ने, भिमेश्वर ४ दोलखा	दोलखा	पर्यटन	४५००

उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३०७००११४ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.२२.८५१- सम्पदा संरक्षण तथा पूननिर्माण कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
४०	गुरु रिम्पोचे स्याप्लिङ्ग स्तुपा निर्माण, गौरीशंकर ५, दोलखा	दोलखा	धर्म संस्कृती	१०००
४१	धुनिवेशी पार्क धुनिवेशी न.पा.५, धादिङ्ग	धादिङ्ग	पर्यटन	२०००
४२	खर्केडाँडाँ पार्क धुनिवेशी न.पा.८, धादिङ्ग	धादिङ्ग	पर्यटन	१५००
४३	राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण ज्वालामुखी गा.पा. ५, धादिङ्ग	धादिङ्ग	धर्म संस्कृती	१०००
४४	ढिकी जाँतो पर्यटकीय क्षेत्र प्रवर्द्धन, तारकेश्वर ६ नुवाकोट	नुवाकोट	पर्यटन	३०००
४५	ऐतिहासिक बेलकोटगढी संरक्षण र पूननिर्माण	नुवाकोट	पर्यटन	३५००
४६	परम्परागत माघे संक्रान्ती महोत्सव, नुवाकोट	नुवाकोट	धर्म संस्कृति	५००
४७	पंचकन्या मन्दिर परिसरमा पार्क निर्माण, विदुर ८	नुवाकोट	पर्यटन	१५००
४८	पेमा छोयलिङ गुम्बा पूननिर्माण किस्पाङ गा.पा. नुवाकोट	नुवाकोट	धर्म संस्कृती	१०००
४९	चाँगुनारायण न पा -५ माँहाकालडकाल त्रिशुली डाँडा गोरखनाथ मन्दिर तथा १२१ फिट अग्लो त्रिशुल स्थापना	भक्तपुर	धर्म संस्कृती	१५००
५०	चपाजो बसि पुखु सार्वजनिक जग्गा संरक्षण , मध्यपुर ठिमी ६, भक्तपुर	भक्तपुर	धर्म संस्कृती	१५००
५१	पर्यापर्यटन विकासको लागि जिपलाईन संचालन, भिमफेदी ४, मकवानपुर	मकवानपुर	पर्यटन	४०००
५२	रानीवास एग्रो टुरिज्म पार्क, मकवानपुरगढी १	मकवानपुर	पर्यटन	१०००
५३	विपी गणेशमान शान्ति पार्क, हेटौँडा ६	मकवानपुर	पर्यटन	१५००
५४	ठूलोथली, गुम्बाडाँडा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण, हेटौँडा १३	मकवानपुर	पर्यटन	१५००
५५	गोरक्षेश्वर महादेव मन्दिर पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण, हेटौँडा १४	मकवानपुर	पर्यटन	१५००
५६	चित्रकुमारी वन उद्यान शान्ति बाटिका पूर्वाधार निर्माण, हेटौँडा ८	मकवानपुर	पर्यटन	१०००
५७	डोदोन छोईलिङ बौद्ध गुम्बा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण, हेटौँडा १९	मकवानपुर	पर्यटन	१५००
५८	कर्मा भुग्जे छोईलिङ गुम्बा पूर्वाधार निर्माण, मनहरी ३ पालदमार	मकवानपुर	धर्म संस्कृती	१०००
५९	सेतिगणेश मन्दिर पूर्वाधार निर्माण, थाहा न.पा. ३ मकवानपुर	मकवानपुर	धर्म संस्कृती	१०००
६०	टासी छोयलिङ गुम्बाको पूर्वाधार निर्माण, बकैया गा.पा. ९ मकवानपुर	मकवानपुर	धर्म संस्कृती	१५००

उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३०७००११४ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.२२.८५१- सम्पदा संरक्षण तथा पूननिर्माण कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
६१	ॐ शान्ती ब्रम्हकुमारी राज योग पूर्वाधार सुधार, हेटौडा २	मकवानपुर	धर्म संस्कृती	१०००
६२	हात्ति गौडा जेष्ठ नागरिक पार्क, हेटौडा १९	मकवानपुर	पर्यटन	१०००
६३	साङ्गे छयोइलिङ गुम्बा पुर्वाधार निर्माण - राक्सिराड ३	मकवानपुर	धर्म संस्कृती	१०००
६४	हेटौडा १३ चुरेग्रीन तथा शंखपार्क निर्माण, मकवानपुर	मकवानपुर	उद्योग, वन	१५००
६५	महाकरुणा गुम्बा जाने सिर्दिं तथा स्तुपा निर्माण गोसाइकुण्ड ५ रसुवा	रसुवा	धर्म संस्कृती	१०००
६६	बुब्बा गुफा निर्माण गोसाइकुण्ड ५ रसुवा	रसुवा	पर्यटन	१०००
६७	बुद्ध तथा महादेव मन्दिर निर्माण मडुलि भयज्याड ज्याडलाड कालिका ५ रसुवा	रसुवा	धर्म संस्कृती	१०००
६८	पल्लेन छोईलिङ गुम्बा निर्माण खालचेत नौकुण्ड ३ रसुवा	रसुवा	धर्म संस्कृती	१०००
६९	पेमा छोयलिङ गुम्बा निर्माण, कालिका २ रसुवा	रसुवा	धर्म संस्कृती	१०००
७०	चिसापानीगढी संरक्षण, मन्थली ८ भट्टेडाँडा	रामेछाप	पर्यटन	२०००
७१	टावर डाँडा ताराखसे भ्युटावर पर्यटकीय पदमार्गमा ४ वटा प्रतिक्षालय निर्माण, रामेछाप ७	रामेछाप	पर्यटन	२०००
७२	तामेडाँडा पर्यटन स्थल पिकनिक स्पट निर्माण, उमाकुण्ड ६	रामेछाप	पर्यटन	१५००
७३	ठाकुर सिंह पर्यटन पद मार्ग पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, रामेछाप न.पा. ८ रामेछाप	रामेछाप	पर्यटन	१०००
७४	वोटानिकल पार्क निर्माण, महालक्ष्मी ९	ललितपुर	पर्यटन	१५००
७५	ईन्द्रबाजा (का: बाजा) साँस्कृतिक भवन अधुरो निर्माण कार्य सम्पन्न, च्यासल ९, ललितपुर	ललितपुर	धर्म संस्कृति	२०००
७६	पारु गुठी थेचो निर्माण, ललितपुर	ललितपुर	धर्म संस्कृती	१०००
७७	ललितपुर महानगरपालिका वडा नं. २४ भकुन्डोल मन्दिर जिर्णद्वार, ललितपुर	ललितपुर	उद्योग, वन	१०००
७८	स्थानीय तहसँगको साझेदारीमा मिनी बन्जी जम्प स्पट निर्माण, बलेफी-५, सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	पर्यटन	५५००
७९	बौद्ध स्तुपा निर्माण, सुनकोशी २, भञ्ज्याङ्ग ठोकर्पा, सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	धर्म संस्कृति	१०००
८०	गौखुरेश्वर महादेव जीर्णोद्धार र सिर्दिं बाटो निर्माण, सुनकोशी ७ जामुने	सिन्धुपाल्चोक	धर्म संस्कृति	१०००
८१	फलाटेश्वर महादेव मन्दिर परिसर सुधार, बलेफी ५	सिन्धुपाल्चोक	धर्म संस्कृति	१५००
८२	तामाङ संग्राहालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण, लिसङ्खुपाखर २	सिन्धुपाल्चोक	पर्यटन	३०००
८३	जयबागेश्वरी मन्दिर परिसर सुधार, चौतारासाँगाचोकगढी १०	सिन्धुपाल्चोक	धर्म संस्कृति	१०००
८४	सेल्ताप मन्दिर पूननिर्माण, बलेफी ३	सिन्धुपाल्चोक	धर्म संस्कृति	१५००

उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३०७००११४ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.२२.८५१- सम्पदा संरक्षण तथा पूननिर्माण कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
८५	ईच्छोश्वर महादेव मन्दिरमा पाहुना घर निर्माण हेलम्बु ७	सिन्धुपाल्चोक	धर्म संस्कृति	२०००
८६	पेमाछाल उद्यान केन्द्र निर्माण, थाडपालकोट, पाँचपोखरी,	सिन्धुपाल्चोक	पर्यटन	१०००
८७	मिलारेक्पा पर्यटन पूर्वाधार अध्ययन केन्द्र, पूर्वाधार निर्माण, हेलम्बु १	सिन्धुपाल्चोक	पर्यटन	१०००
८८	डग्युर थेगक्षोग हेसाल किल्गुड लिड (जम्दार) गुम्बा मेलम्ची ११, सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	धर्म संस्कृति	१०००
८९	बुंगाथली पार्क निर्माण, त्रिपुरासुन्दरी, २ बुंगाथली	सिन्धुपाल्चोक	पर्यटन	१०००
९०	काग्यु उर्गेन बुद्ध गुम्बा अधुरो पूर्वाधार निर्माण, जुगल ४	सिन्धुपाल्चोक	धर्म संस्कृति	१५००
९१	विशाल कुमार स्मृती प्रतिष्ठान पर्यटन पुर्वाधार विकास घेरवार निर्माण योजना मरिण गा.पा. ७	सिन्धुली	पर्यटन	१५००
जम्मा				१५००००

भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय			
बजेट उपशीर्षक ३१२०००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. २.७.१५.७३६- प्रादेशिक कृषि प्रबर्द्धन कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट			
(रकम रू हजारमा)			
क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	रकम
१	चितवनको भण्डारामा कृषि तालिम केन्द्र भवन निर्माण (निरन्तरता)	चितवन	५०००
२	गत वर्षदिखि सञ्चालित डिप बोरिङ्ग निर्माण कार्यक्रमको निरन्तरता तथा अधुरो कार्य सम्पन्न गर्ने	मकवानपुर	१००००
३	शहरी खेति कार्यक्रम, काठमाण्डौ महानगरपालिका वडा नं. १२,१४,२१ र २२	काठमाण्डौ	३०००
४	रुम्टिखोल्चा-बाहुनगाँउ कृषि सडक निर्माण, सुनकोशी-७, सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	२०००
५	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा मौरीपालन पकेट क्षेत्र विकास कार्यक्रम, रोशी गाउँपालिका, काभ्रे	काभ्रे	१५००
६	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा बाखापालन पकेट क्षेत्र विकास कार्यक्रम, रोशी गाउँपालिका, काभ्रे	काभ्रे	१५००
७	खहरे-पागु-चौकिडाँडा कृषि सडक निर्माण, रोशी गाउँपालिका-१,२,३,४,५,६ र ७	काभ्रे	१५००
८	दमारटोल कृषि फर्म जाने कृषि सडक निर्माण, मकवानपुरगढी गा.पा.-५, मकवानपुर	मकवानपुर	१५००
९	प्रगतिनगर कृषि सडक निर्माण, हेटौँडा उ.म.न.पा-१६, मकवानपुर	मकवानपुर	१०००
१०	हात्तिसुँढे-शिखरपुर-मन्थली कृषि सडक निर्माण, बकैया गा.पा.-३,८,९,१०, मकवानपुर	मकवानपुर	१५००
११	सिरशिरे-च्याउँच्याउँ-कपासे-ठिगन कृषि सडक निर्माण, बकैया गा.पा.-९, मकवानपुर	मकवानपुर	१५००
१२	खजुरी दमार सिंचाई आयोजना, बकैया गाउँपालिका-८, मकवानपुर	मकवानपुर	१०००
१३	डेडखोला-नुनथला सिंचाई आयोजना, भिमफेदी गाउँपालिका-९, मकवानपुर	मकवानपुर	१०००
१४	तल्लो खैरहनी सिंचाई आयोजना, मकवानपुरगढी गा.पा.-५, मकवानपुर	मकवानपुर	१०००
१५	नयाँ गाउँ सिंचाई आयोजना, मनहरी-५, मकवानपुर	मकवानपुर	१०००
१६	डुम्रेकुना बृहत सिंचाई आयोजना, मकवानपुरगढी-६, मकवानपुर	मकवानपुर	१०००
१७	मोतिपुर सिंचाई आयोजना, बागमती गाउँपालिका-७, पाथीभरा, मकवानपुर	मकवानपुर	१०००
१८	विरेफाँट सिंचाई आयोजना, बकैया-८, मकवानपुर	मकवानपुर	१०००
१९	राप्ती-तल्लोताल सिंचाई आयोजना, हेटौँडा-११, मकवानपुर	मकवानपुर	१०००
२०	कृषि फार्म प्रबर्द्धन कार्यक्रम, दक्षिणकाली नगरपालिका, काठमाण्डौ	काठमाण्डौ	५००

भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३१२०००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. २.७.१५.७३६- प्रादेशिक कृषि प्रबर्द्धन कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	रकम
२१	भण्डार खर्क कृषि सडक निर्माण, थाहा-९, मकवानपुर	मकवानपुर	२०००
२२	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा च्याउखेति प्रबर्द्धन कार्यक्रम, बुढानिलकण्ठ नगरपालिका-१, काठमाडौं	काठमाडौं	१५००
२३	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा तरकारी खेति प्रबर्द्धन कार्यक्रम, बुढानिलकण्ठ नगरपालिका-१३, काठमाडौं	काठमाडौं	१५००
२४	विजुली भण्डारीको घर छेउ स्यालो वोरिङ्ग निर्माण, रत्ननगर नगरपालिका-११, चितवन	चितवन	५००
२५	सानुमैया कुँवरको घर छेउ स्यालो वोरिङ्ग निर्माण, रत्ननगर नगरपालिका-१४, चितवन	चितवन	५००
२६	शंकर श्रेष्ठको घर छेउ स्यालो वोरिङ्ग निर्माण, रत्ननगर नगरपालिका-१४, चितवन	चितवन	५००
२७	दिल बहादुर थेवेको घर छेउ स्यालो वोरिङ्ग निर्माण, रत्ननगर नगरपालिका-१४, चितवन	चितवन	५००
२८	शिव चालिसे घर छेउ स्यालो वोरिङ्ग निर्माण, रत्ननगर नगरपालिका-१४, चितवन	चितवन	५००
२९	काशिनाथ पण्डितको घर छेउ स्यालो वोरिङ्ग निर्माण, रत्ननगर नगरपालिका-१५, चितवन	चितवन	५००
३०	शिव चालिसे घर छेउ स्यालो वोरिङ्ग निर्माण, खैरहनी नगरपालिका-१४, चितवन	चितवन	५००
३१	अमिलिया घोलमा स्यालो वोरिङ्ग निर्माण, रत्ननगर नगरपालिका -१४, चितवन	चितवन	५००
३२	दुग्ध संकलन केन्द्रको अधुरो भवन निर्माण (साझा दुग्ध सहकारी संस्था लि.), भरतपुर महानगरपालिका २८, चितवन	चितवन	१०००
३३	स्यालो ट्युबेल निर्माण, कालिका न.पा.७, चितवन	चितवन	५००
३४	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा तरकारी फलफूल प्रशोधन केन्द्र स्थापना, सुर्यविनायक नगरपालिका-१०, भक्तपुर	भक्तपुर	१५००
३५	सामुहिक बाखा पालन कार्यक्रम (३० जना महिलाको समुह), रोशी गा.पा.११	काभ्रे	१०००
३६	सामुहिक बंगुरपालन कार्यक्रम, नमोबुद्ध नगरपालिका-३ र ४, काभ्रे	काभ्रे	१०००
३७	थाङ्गखोला सामुदायिक वन देखि उदयपुर सामुदायिक वन सिमानामा फाउण्डेशन सहितको मेश जाली निर्माण, चितवन	चितवन	२५००
३८	डिप वोरिङ्ग निर्माण तथा पाईपलाईन विस्तार, हेटौडा-१२, सिक्रेनी, मकवानपुर	मकवानपुर	२०००

भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय			
बजेट उपशीर्षक ३१२०००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. २.७.१५.७३६- प्रादेशिक कृषि प्रबर्द्धन कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट			
(रकम रू हजारमा)			
क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	रकम
३९	डिप वोरिङ्ग निर्माण तथा कुलो स्तरोउन्नती, हेटौडा-१२, रमनटार, मकवानपुर	मकवानपुर	२०००
४०	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा ड्रागन फ्रुट प्रवर्द्धन कार्यक्रम, काठमाण्डौं	काठमाण्डौं	१५००
४१	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा तरकारी खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम, काठमाण्डौं	काठमाण्डौं	१५००
४२	डिप वोरिङ्ग निर्माण, कालिका-९, कामना टोल, चितवन	चितवन	२०००
४३	ईचरगुनारायण साकोस कृषि उपज बजार साझेदारी कार्यक्रम, नागार्जुन नगरपालिका-३, काठमाण्डौं	काठमाण्डौं	२०००
४४	वाक्सु दिम्लदी कृषि सडक निर्माण, गोलजोर-१, सिन्धुली	सिन्धुली	२०००
४५	बाखा प्रवर्द्धन कार्यक्रम, तिनपाटन गाउँपालिका, सिन्धुली	सिन्धुली	१५००
४६	आर्.एन. चोक देखि छपा हुँदै कुप्री डाँडासम्म कृषि सडक निर्माण, दुधौली न.पा.-५, सिरथौली, सिन्धुली	सिन्धुली	२०००
४७	स्यालो ट्युबेल निर्माण, सुर्यगढी गा.पा.-४, नुवाकोट	नुवाकोट	५००
४८	सेतीदेवी दुग्ध सहकारी संस्था लि.को दुग्ध संकलन केन्द्र भवन निर्माण, धुलिखेल न.पा.२, काभ्रे	काभ्रे	१०००
४९	जागरुक कृषि महिला सहकारीको दुग्ध संकलन केन्द्र स्थापना र सञ्चालन उपकरण खरीद, क.न.पा-१०, सिन्धुली	सिन्धुली	२०००
५०	डेरी उपकरण खरीद, नमुना बहुउद्देश्यीय कृषि सहकारी, सुनकोशी गा.पा ३ र ४, सिन्धुली	सिन्धुली	१०००
५१	हातेमालो साना किसान कृषि सहकारी संस्था स्थापना र सञ्चालन, कमलामाई न.पा.-२, सिन्धुली	सिन्धुली	१५००
५२	कृषि फार्म प्रवर्द्धन कार्यक्रम, मरिन गा.पा. ३, मालुमारदमार, सिन्धुली	सिन्धुली	१५००
५३	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा कृषि तथा पशुपन्छी प्रवर्द्धन कार्यक्रम, चन्द्रागिरी नगरपालिका-५, काठमाण्डौं	काठमाण्डौं	१५००
५४	तरकारी संकलन केन्द्र, कागेश्वरी, मनोहरा नगरपालिका-६, काठमाण्डौं	काठमाण्डौं	२०००
५५	तरकारी संकलन केन्द्र, शंखरापुर नगरपालिका, काठमाण्डौं	काठमाण्डौं	२०००
५६	जलविरे-गाक्राङ्ग-चनौटे कृषि सडक निर्माण, ईच्छाकामना-६, चितवन	चितवन	२०००
५७	स्यालो ट्युबेल निर्माण, रत्ननगर नगरपालिका-१४, एकताटोल, चितवन	चितवन	५००
५८	स्यालो ट्युबेल निर्माण, रत्ननगर नगरपालिका-१५ (पदम प्रसाद न्यौपाने घरछेउ), चितवन	चितवन	५००
५९	स्यालो ट्युबेल निर्माण, राप्ती नगरपालिका-४ (गुम्बाचोक क्षेत्र), चितवन	चितवन	५००

भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३१२००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. २.७.१५.७३६- प्रादेशिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	रकम
६०	लिफ्ट सिंचाई, कालिका न.पा.-११, काल्देन चौर, चितवन	चितवन	३०००
६१	मादेल-मुडेवास-भालपानी जाडने कृषि सडक निर्माण, राप्ती न.पा.-११, चितवन	चितवन	१५००
६२	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा कागती क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम, भरतपुर म.न.पा.-२७, चितवन	चितवन	१५००
६३	तरकारी तथा गोलभेडा खेति विकास तथा बजार व्यवस्थापन, महालक्ष्मी नगरपालिका ८ र ९, ललितपुर	ललितपुर	१५००
६४	कालिजपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम, महालक्ष्मी नगरपालिका १ र ९, ललितपुर	ललितपुर	२५००
६५	स्यालो ट्युबेल निर्माण, भरतपुर महानगरपालिका-२५, चितवन	चितवन	५००
६६	मनकामना डाँडा-धादिङ्ग कृषि सडक निर्माण, मकवानपुरगढी गा.पा.-४, मकवानपुर	मकवानपुर	२५००
६७	आधुनिक तरकारी खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम, गोदावरी नगरपालिका-२, विशंखुनारायण, ललितपुर	ललितपुर	२०००
६८	तरकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम, गोदावरी नगरपालिका-६, ललितपुर	ललितपुर	१५००
६९	ट्राउट माछापालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम, पाँचपोखरी, थाङपाल गा.पा.-३, सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	२५००
७०	गहते सिंचाई पोखरी निर्माण, भिमेश्वर-५, दोलखा	दोलखा	१०००
७१	ओखरे सिद्धलेखगाउँ सिंचाई पोखरी निर्माण, तामाकोशी गाउँपालिका-६, दोलखा	दोलखा	१०००
७२	उखुबारी कृषि सामुदायिक भवन निर्माण, गौरीशंकर गा.पा.-२, दोलखा	दोलखा	१०००
७३	तामाकोशी लिफ्ट सिंचाई आयोजना, भिमेश्वर नगरपालिका-५, दोलखा	दोलखा	२०००
७४	डिप बोरिङ्ग निर्माण, चन्द्रागिरी न.पा.-८, काठमाण्डौ	काठमाण्डौ	२०००
७५	५०% लागत साझेदारीमा चिस्यान केन्द्र निर्माण, चन्द्रागिरी नगरपालिका, काठमाण्डौ	काठमाण्डौ	३५००
७६	तरकारी खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम, दुधौली न.पा. २, सिन्धुली	सिन्धुली	१५००
७७	तरकारी खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम, दुधौली न.पा. ८, ९, १०, सिन्धुली	सिन्धुली	१५००
७८	सिम्ले-लामागाउँ-चौफाट कृषि सडक निर्माण, थाक्रे गा.पा.-२, धादिङ्ग	धादिङ्ग	२०००
७९	सुलिबच्छला-रानीवना कृषि सडक निर्माण, गल्छी गा.पा.-८, धादिङ्ग	धादिङ्ग	२०००
८०	नगदेश साझेदारीमा फेविकेटेट कोल्ड च्याम्बर निर्माण, भक्तपुर	भक्तपुर	१५००
८१	शिवपुरी-८, थानापाती मन्दिर, बजु, खारभञ्ज्याङ्ग, ककनी बधशाला जाने कृषि सडक निर्माण, शिवपुरी र ककनी, नुवाकोट	नुवाकोट	१५००
८२	डिप बोरिङ्ग निर्माण, माडी नगरपालिका-८, चौकिडाँडा	चितवन	२०००

भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय			
बजेट उपशीर्षक ३१२०००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. २.७.१५.७३६- प्रादेशिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट			
(रकम रू हजारमा)			
क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	रकम
८३	डिप बोरिङ्ग निर्माण, माडी नगरपालिका-७ (देवेन्द्रटोलको माथिल्लो भाग), चितवन	चितवन	२०००
८४	पशुपन्छी प्रयोगशाला सुदृढीकरण भुम्लु, पाँचखाल र मन्दनदेउपुर (३ स्थानमा), काभ्रे	काभ्रे	३०००
८५	सिड बैंक निर्माण, मन्दनदेउपुर र पाँचखाल, काभ्रे	काभ्रे	२०००
८६	भरतपुर राईनो ताल जलाशय संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम, चितवन	चितवन	२५००
८७	सिंगटी-चुचेढुंगा-मकैबारी-उलौने कृषि सडक निर्माण, कालिन्चोक, दोलखा	दोलखा	१५००
८८	कफि प्रशोधन केन्द्र स्थापना, नौकुण्ड गा.पा., रसुवा	रसुवा	१५००
८९	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा किवी प्रवर्द्धन कार्यक्रम, गोकुलगंगा गा.पा, रामेछाप	रामेछाप	१५००
९०	कृषि तालिम केन्द्र भवन निर्माण, बेनीघाट रोराङ्ग गा.पा., धादिङ्ग	धादिङ्ग	१००००
९१	डिप बोरिङ्ग निर्माण तथा स्तरोउन्नती, कालिका न.पा.-६, कुमालवस्ती, चितवन	चितवन	१५००
९२	तरके सिंचाई योजना, नमोबुद्ध नगरपालिका-६, काभ्रे	काभ्रे	१०००
९३	सामूहिक खेती कार्यक्रम, तामाकोशी गा.पा. ३ जफे, दोलखा	दोलखा	१५००
९४	स्यालो ट्युबेल निर्माण, भरतपुर म.न.पा. ४, चितवन	चितवन	५००
९५	कृषि संकलन केन्द्र निर्माण, थाहा न.पा.-७, मकवानपुर	मकवानपुर	१०००
९६	दुग्ध चिस्यान केन्द्र, भिमफेदी ७, कोगटे, मकवानपुर	मकवानपुर	५००
९७	तरकारी खेती कार्यक्रम, चौरीदेउराली गा.पा., मदनकुँडारी-७, काभ्रे	काभ्रे	१५००
९८	कृषि पर्यटनको लागि कृषि कोसेली घर, चौरीदेउराली गा.पा. मदनकुँडारी-७, काभ्रे	काभ्रे	१०००
९९	भिमसेनथान-मानेडाँडा-गादङ्गल कृषि सडक निर्माण, कालिञ्चोक गा.पा.-९, दोलखा	दोलखा	२०००
१००	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा कृषि पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम, ललितपुर म.न.पा.-२४, धापाखेल, ललितपुर	ललितपुर	२५००
१०१	मनकामना दु.उ.स.सं.लि. को दुग्ध संकलन केन्द्र अधुरो भवन निर्माण, मकवानपुरगढी-३, मकवानपुर	मकवानपुर	१०००
१०२	डिप बोरिङ्ग निर्माण तथा स्तरोउन्नती, कालिका न.पा.-३, चितवन	चितवन	१५००
१०३	स्यालो ट्युबेल निर्माण, राप्ती नगरपालिका-८, चितवन	चितवन	५००
१०४	स्यालो ट्युबेल निर्माण, भरतपुर महानगरपालिका-२१, चितवन	चितवन	५००

भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३१२०००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. २.७.१५.७३६- प्रादेशिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	रकम
१०५	फफेनी सिँचाइ योजना, खैरहनी न.पा.-१०, चितवन	चितवन	१५००
१०६	जुवा खोला उतर कृषि सडक निर्माण, राप्ती-५, चितवन	चितवन	२०००
१०७	कर्मलामा चोक देखि थिङ्ग गाउँसम्म कृषि सडक निर्माण, राप्ती-५, चितवन	चितवन	२०००
१०८	माछाको परिकार बनाउने मेशिनरी औजार खरिद तथा वितरण, भरतपुर-१०, चितवन	चितवन	१०००
१०९	शाकम्बरी कृषि संकलन केन्द्र निर्माण, भरतपुर महानगरपालिका-२०, चितवन	चितवन	२०००
११०	स्यालो ट्युबेल निर्माण, रत्ननगर नगरपालिका, चितवन	चितवन	५००
१११	स्यालो ट्युबेल निर्माण, भरतपुर-२८, चितवन	चितवन	५००
११२	डिप बोरिङ्ग निर्माण, राप्ती न.पा.-९, चितवन	चितवन	२०००
११३	डिप बोरिङ्ग निर्माण, हेटौँडा-१७, लक्ष्मीपुर	मकवानपुर	२०००
११४	बाखा प्रवर्द्धन कार्यक्रम, थाहा न. पा. ७, चौबास, मकवानपुर	मकवानपुर	१०००
११५	दुग्ध संकलन केन्द्र निर्माण (सुपिङ्ग दुग्ध उत्पादक स.सं.लि), भिमफेदी-६, मकवानपुर	मकवानपुर	१०००
११६	गाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम, खैरहनी न.पा.-१०, चितवन	चितवन	१०००
११७	महिला सहकारीको भवन निर्माण, खैरहनी न.पा.-२, चितवन	चितवन	१५००
११८	डाँडागाउमा सामुहिक फलफुल खेती कार्यक्रम, बुढानिलकण्ठ न.पा. ५ (स्थानीय तहसँहको ५०% लागत साझेदारीमा)	काठमाडौँ	३५००
११९	सामुहिक फलफुल खेती कार्यक्रम, टोखा न.पा. ७ (स्थानीय तहसँहको ५०% लागत साझेदारीमा)	काठमाडौँ	३५००
१२०	तारुका महिला साना किसान संकलन केन्द्र निर्माण, तारकेश्वर, नुवाकोट	नुवाकोट	७५०
१२१	प्रयासशिल महिला सहकारी भवन निर्माण, बेलकोटगढी-२, नुवाकोट	नुवाकोट	७५०
१२२	डिप बोरिङ्ग निर्माण, बेलकोटगढी ८, नुवाकोट	नुवाकोट	२०००
१२३	रातमाटे-पाँचभाई टोल कृषि सडक निर्माण, तारकेश्वर गा.पा., नुवाकोट	नुवाकोट	१५००
कुल जम्मा			२०००००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७०००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.१५.१००- उर्जा, जलश्रोत, सिंचाई पूर्वाधार विकास तथा सुधार कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
१	फापरचौर सिंचाइ आयोजना त्रिपुरासुन्दरी ३	सिन्धुपाल्चोक	जलश्रोत	१०००
२	फोर्सङ घोप्चे सिंचाई, जुगल गा पा ३	सिन्धुपाल्चोक	जलश्रोत	१०००
३	मलयागिरी सिंचाइ पोखरी निर्माण चौरीदेउराली ४	नुवाकोट	जलश्रोत	१०००
४	आर्पावसी किर्नेबगर वस्ती संरक्षण किस्पाङ गा.पा-३	नुवाकोट	जलश्रोत	१०००
५	काफले सलाँखु खोला नियन्त्रण विदुर न.पा-७	नुवाकोट	जलश्रोत	१०००
६	विम्बुखोला सिंचाई बाह्रविसे न.पा-७, बाह्रविसे न.पा	सिन्धुपाल्चोक	जलश्रोत/सिंचाई	१०००
७	पाल्ते सिंचाई सुनकोशी गा. पा. ७, सुनकोशी गा.पा	सिन्धुपाल्चोक	जलश्रोत/सिंचाई	१०००
८	टिमुरेखोला महावारी खोला पधेरो दमाइ खेत सिंचाइ सुनकोशी गापा ५, सुनकोशी गा.पा	सिन्धुपाल्चोक	जलश्रोत/सिंचाई	१०००
९	पँदेरिया कुलो लाइनिङ्ग रत्ननगर नपा ३	चितवन	जलस्रोत	१०००
१०	ज्योति प्रावि तल्लो टौखेल पहिरो नियन्त्रण नागार्जुन ६ रामपुर	काठमाडौं	जलस्रोत तटबन्ध	१०००
११	बागमती गाउँपालिकाको प्युटार आश्रङ्ग बागमती खोलामा तटबन्ध निर्माण	ललितपुर	जलस्रोत तटबन्ध	१०००
१२	गोदावरी नगरपालिका वडा न -८ डुकुछापमा बागमती नदिले कटान गरेकोमा तटबन्ध निर्माण	ललितपुर	जलस्रोत तटबन्ध	१०००
१३	ढाँटीखोला चितवन टोल बस्ती बचाउँ , बकैयाँ ५ मकवानपुर ।	मकवानपुर	जलस्रोत तटबन्ध	१५००
१४	कलंकी सल्लेखोल्सा तटबन्धन निर्माण, , ईन्द्रशरोबर २ मकवानपुर ।	मकवानपुर	जलस्रोत तटबन्ध	१५००
१५	बागमती तटबन्धन घट्टेखोला दोभान , बकैया १० मकवानपुर ।	मकवानपुर	जलस्रोत तटबन्ध	१५००
१६	हात्तिलेट तटबन्धन, , हेटौडा ६ मकवानपुर ।	मकवानपुर	जलस्रोत तटबन्ध	१५००
१७	बधेलघाप खहरे नियन्त्रण, नवबुद्ध टोल , हेटौडा १४ मकवानपुर ।	मकवानपुर	जलस्रोत तटबन्ध	१५००
१८	नुनथलो डेढखोला बस्ती संरक्षण, , भीमफेदी ९ मकवानपुर ।	मकवानपुर	जलस्रोत तटबन्ध	१५००
१९	मजुवा बस्ती संरक्षण, , हेटौडा १३ मकवानपुर ।	मकवानपुर	जलस्रोत तटबन्ध	१५००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.१५.१००- उर्जा, जलस्रोत, सिँचाई पूर्वाधार विकास तथा सुधार कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
२०	चकरी खोला बस्ती संरक्षण , मनहरी १ चकरी मकवानपुर ।	मकवानपुर	जलस्रोत तटबन्ध	१५००
२१	च्यावल खोला मकरी झुल्याङ बस्ती संरक्षण, , मनहरी १ मकरी मकवानपुर ।	मकवानपुर	जलस्रोत तटबन्ध	१५००
२२	सिमात खोला बस्ति संरक्षण , बकैया ५ पाउस मकवानपुर	मकवानपुर	जलस्रोत तटबन्ध	१५००
२३	तीनताप्के रासिपूल बस्ती संरक्षण , हेटौँडा १९, मकवानपुर	मकवानपुर	जलस्रोत तटबन्ध	१५००
२४	बगुवाबेसी सम्रक्षण तामाकोसी तटबन्धन गौरीशंकर २	दोलखा	जलस्रोत तटबन्ध	१०००
२५	बागमती गाउँपालिका ५ हिलेपानी तटबन्धन निर्माण, मकवानपुर	मकवानपुर	जलस्रोत तटबन्ध	१०००
२६	बागमती गाउँपालिका ७ जरायोटाँर तटबन्धन, मकवानपुर	मकवानपुर	जलस्रोत तटबन्ध	१०००
२७	गढी गाउँपालिका २ कुले सिँचाई योजना गढी बाँध निर्माण, मकवानपुर	मकवानपुर	जलस्रोत तटबन्ध	१०००
२८	कछुवाखाडी, देवदह दलितवस्ती संरक्षण गर्न दुधौली खोलामा तटबन्धन, दुधौली ८, सिन्धुली	सिन्धुली	जलस्रोत तटबन्ध	१०००
२९	सुनकोशी तटबन्धन आयोजना हर्दिनी, रामेछाप ९	रामेछाप	जलस्रोत तटबन्ध	१०००
३०	श्री राधामाधव समिति जगदगुरुत्तम मन्दिर संरक्षण जुरेथुम हेटौँडा	मकवानपुर	जलस्रोत तटबन्ध	१५००
३१	टुकुचा खोला व्यवस्थापन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम, का.म.पा २	काठमाडौँ	जलस्रोत नदी नियन्त्रण	१०००
३२	चाखोला एवम् किमु खोला नदि नियन्त्रण करिडोर निर्माण पाँचखाल र मण्डन	काभ्रेपलान्चोक	जलस्रोत नदी नियन्त्रण	१०००
३३	तिनपाटन चदाहा नदी नियन्त्रण भिमस्थान २	सिन्धुली	जलस्रोत नदी नियन्त्रण	१०००
३४	उखुबारी दुबीचौर सडक पहिरो रोकथाम भिमेश्वर ७ दोलखा	दोलखा	जलस्रोत पहिरो नियन्त्रण	१०००
३५	महांकाल ३ गोटीखेल नेत्र परियारको घर अगाडी पहिरो नियन्त्रण, ललितपुर	ललितपुर	जलस्रोत पहिरो नियन्त्रण	१०००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७०००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.१५.१००- उर्जा, जलस्रोत, सिंचाई पूर्वाधार विकास तथा सुधार कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
३६	बाँडभन्ज्याङ रेकी ध्यान केन्द्र पहिरो संरक्षण चनपा २	काठमाडौं	जलस्रोत पहिरो नियन्त्रण	१०००
३७	महेन्द्र ग्राम मा वि पहिरो नियन्त्रण चा न पा ८	भक्तपुर	जलस्रोत पहिरो नियन्त्रण	१०००
३८	साउने खोला पहिरो नियन्त्रण (बुढा बारी खण्ड), बाहबिसे नपा -८ घुमाङ - घिमिरे छाप	सिन्धुपाल्चोक	जलस्रोत पहिरो नियन्त्रण	१०००
३९	साउने खोला पहिरो नियन्त्रण (मान्दे मझुवा खण्ड), बाहबिसे नपा-८ घुमाङ - घिमिरे छाप	सिन्धुपाल्चोक	जलस्रोत पहिरो नियन्त्रण	१०००
४०	टिप्रेनी बेसी सिंचाइ आयोजना चौरीदेउराली ८ काभ्रे	काभ्रेपलान्चोक	जलस्रोत सिंचाइ	१०००
४१	वृहत् जगथली आँपटार सिंचाइ खानीखोला ४ काभ्रे	काभ्रेपलान्चोक	जलस्रोत सिंचाइ	१०००
४२	सिखरटार सिंचाइ रोशी ३ काभ्रे	काभ्रेपलान्चोक	जलस्रोत सिंचाइ	१०००
४३	पिलुवा सिंचाई जलउपभोक्ता संस्थाको २१ नं शाखा रत्ननगर १४	चितवन	जलस्रोत सिंचाइ	१०००
४४	चारसय फाँट सिंचाई योजनालिखु गा.पा ०२	नुवाकोट	जलस्रोत सिंचाइ	१०००
४५	जैशीकुलो सिंचाई योजना ककनी गा.पा ०१	नुवाकोट	जलस्रोत सिंचाइ	१०००
४६	मरणपाटी मुलकुलो सिंचाई योजना लिखु गा. पा ०५	नुवाकोट	जलस्रोत सिंचाइ	१०००
४७	सिस्नेरी छहरे सिंचाई योजना ककनी गा.पा ०७	नुवाकोट	जलस्रोत सिंचाइ	१०००
४८	माथिल्लो ढुङ्गे खोला सिंचाई योजना सू.न.पा. १ ।	भक्तपुर	जलस्रोत सिंचाइ	१०००
४९	डोके खोला सिंचाई योजना सू.न.पा. ८ ।	भक्तपुर	जलस्रोत सिंचाइ	१०००
५०	काभ्रेखोला हुँदै डाँडागाउँ भतेरे सिंचाइ योजना गोकुलगंगा ४	रामेछाप	जलस्रोत सिंचाइ	१०००
५१	फुर्पु खोला साउने डाँडा साउने बेसी सिंचाई अधुरो आयोजना गोकुलगंगा गापा ५ रामेछाप	रामेछाप	जलस्रोत सिंचाइ	१०००
५२	महादेवखोला घट्टे मुहान सिंचाइ पाँचपोखरी ६	सिन्धुपाल्चोक	जलस्रोत सिंचाइ	१०००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७०००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.१५.१००- उर्जा, जलस्रोत, सिंचाई पूर्वाधार विकास तथा सुधार कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
५३	ओखरबोट खोला ठुलो खेत सिंचाइ मेलम्ची नपा ८	सिन्धुपाल्चोक	जलस्रोत सिंचाइ	१०००
५४	हाडी खोला चकमके सिंचाइ तिनपाटन ११	सिन्धुली	जलस्रोत सिंचाइ	१०००
५५	बर्देउटार सिंचाइ योजना कनपा ६	सिन्धुली	जलस्रोत सिंचाइ	१०००
५६	ठुलोपोखरी मर्मत तथा विस्तार, ज्वालामुखी ५	धादिङ	जलस्रोत सिंचाइ	१५००
५७	रोसी खोला मेच्छेगाउँ लिफ्ट सिंचाइ, तेमाल ८	काभ्रेपलाञ्चोक	जलस्रोत सिंचाइ	१०००
५८	थोकोस्वड खोला, थाङ्गसिङ्गचेत खेत सिंचाई योजना तिम्चोक गंगाजमुना -६	धादिङ्ग	जलस्रोत सिंचाइ	१०००
५९	सेराफाँट सिंचाई त्रिपुरेश्वर त्रिपुरासुन्दरी -७	धादिङ्ग	जलस्रोत सिंचाइ	१०००
६०	दाहिनेखोला तल्लो हर्कपुर सिंचाई विदुर न.पा १३	नुवाकोट	जलस्रोत सिंचाइ	१०००
६१	लुङमचेत मुहानगरी गङ्थो खेत घट्टेकुलो सिंचाई म्यागड गापा २	नुवाकोट	जलस्रोत सिंचाइ	१०००
६२	गैराखोला चौताराखोला मुहानगरी झार्लाड फाँट सिंचाई म्यागड गापा ५	नुवाकोट	जलस्रोत सिंचाइ	१०००
६३	चारसय फाँट सिंचाई आयोजना विदुर न.पा ८	नुवाकोट	जलस्रोत सिंचाइ	१०००
६४	चिलाउने खोला नाङ्वादुङ सिंचाई	नुवाकोट	जलस्रोत सिंचाइ	१०००
६५	टक्सार सिंचाई म्यागड गापा ५	नुवाकोट	जलस्रोत सिंचाइ	१०००
६६	बकैया गाउँपालिका ११ कालीदभार कपासे विकासे सिंचाई, मकवानपुर	मकवानपुर	जलस्रोत सिंचाइ	१०००
६७	बकैया गाउँपालिका ८ बडदा खजुली दमार सिंचाई, मकवानपुर	मकवानपुर	जलस्रोत सिंचाइ	१०००
६८	बागमती गाउँपालिका १ हात्तिदुङ्गा सिंचाई योजना, मकवानपुर	मकवानपुर	जलस्रोत सिंचाइ	१०००
६९	बागमती गाउँपालिका ४ लम्कना बोम्जन टोल तटबन्धन निर्माण, मकवानपुर	मकवानपुर	जलस्रोत सिंचाइ	१०००
७०	बागमती गाउँपालिका २ साखटार सिंचाई योजना, मकवानपुर	मकवानपुर	जलस्रोत सिंचाइ	१०००
७१	चुच्चे ढुंगा खनाल गाउँ सिंचाई योजना, पाँचपोखरी थांगपाल १, सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	जलस्रोत सिंचाइ	१०००
७२	सिपाघाट पुल संरक्षण तथा करिडोर निर्माण, ईन्द्रवती १२, सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	जलस्रोत सिंचाइ	१०००
७३	सिस्नेखोला-तुलिसनडाँडा-पात्लेपानी लिफ्ट सिंचाइ योजना, ईन्द्रवती ७, सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	जलस्रोत सिंचाइ	१०००
७४	जुटपानी सिंचाई डिपबोरिङ्ग निर्माण एवं कर्माहा टोल संरक्षण योजना, दुधौली ४, सिन्धुली	सिन्धुली	जलस्रोत सिंचाइ	१०००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७०००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.१५.१००- उर्जा, जलस्रोत, सिंचाई पूर्वाधार विकास तथा सुधार कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
७५	राजावास, मधुवनीसम्म टाँडी नहर विस्तार एवं मैनी सिंचाई डिपबोरिङ्ग सञ्चालन योजना, दुधौली, ११	सिन्धुली	जलस्रोत सिंचाई	१०००
७६	कुँडुले-फरियाटार-गोगुने-धाप-हात्तिखर्क-आधामारे-खेतीघर सिंचाई कुलो निर्माण, दुधौली १२	सिन्धुली	जलस्रोत सिंचाई	१०००
७७	खयरवास, काभ्रे, भोर्ले, पराँसे, चिम्टाघारी तटबन्धन निर्माण एवं सिमटार कुकुरखोला सिंचाईकुलो निर्माण, दुधौली १४	सिन्धुली	जलस्रोत सिंचाई	१०००
७८	साविक अन्द्रौली वडा नं. १ मा सिंचाईको लागि बोरिङ्ग, भरतपुर २८	चितवन	जलस्रोत सिंचाई	२५००
७९	कुवा खोला मुहान टावर डाडाँ टक्सार पोखरी सम्मा सिंचाई म्यागड ६ सामरी	नुवाकोट	जलस्रोत सिंचाई	२५००
८०	कालो मुलबिसौना देखि कोले सम्मको सिंचाई,कालिका ५	रसुवा	जलस्रोत सिंचाई	२५००
८१	काभ्रे खोला देखि कटुन्जे सम्म वर्षे खोला पाइप सिंचाई,कालिका २	रसुवा	जलस्रोत सिंचाई	१०००
८२	गैराघरे लामिछाने टोल वर्षे सिंचाई,कालिका २	रसुवा	जलस्रोत सिंचाई	१०००
८३	रणजोर खोलादेखि विर्ता आले खेत सिंचाई योजना सुनारपानी, मन्थली ५	रामेछाप	जलस्रोत सिंचाई	२०००
८४	आँपटार सिंचाई योजना गजुरी २	धादिङ्ग	जलस्रोत सिंचाई	१०००
८५	अग्राखे भूमिगत सिंचाई	मकवानपुर	जलस्रोत सिंचाई	१०००
८६	सिन्धुखोला ठुलो पिपलबोट-भन्ज्याङ्ग लिफ्ट सिंचाई योजना, -१	सिन्धुपाल्चोक	जलस्रोत सिंचाई	१०००
८७	पल्लो भाँगे सिंचाई आयोजना मेलम्ची १	सिन्धुपाल्चोक	जलस्रोत सिंचाई	१०००
८८	महादेव खोला घट्टे मुहान सिन्चाई ,पाँचपोखरी थाङ्पाल गा पा- ६	सिन्धुपाल्चोक	जलस्रोत सिंचाई	१०००
कुल जम्मा				१०००००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७०००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.१६.१२८- खानेपानी-सरसफाई पूर्वाधार विकास तथा सुधार कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
१	चक्र विनायक खानेपानी ट्याङ्की निर्माण तथा पाईपलाईन विस्तार नागार्जुन ४ सोल्टी दोबाटो	काठमाडौं	खानेपानी	५०००
२	फूलबारी टोल खानेपानी ट्याङ्की निर्माण नागार्जुन ५	काठमाडौं	खानेपानी	१५००
३	सानेभन्दाड बारुदखाना रापवे मार्गमा ढल निर्माण काठमाडौं १५	काठमाडौं	खानेपानी	८०००
४	दशेडाँडा बृहत खा.पा योजना नागार्जुन ८	काठमाडौं	खानेपानी	१५००
५	बुढानिलकण्ठ नपा वडा नं. ७ खानेपानी व्यवस्थापन बुढानिलकण्ठ ७	काठमाडौं	खानेपानी	३०००
६	खानेपानी योजना विस्तार का.म.पा ४	काठमाडौं	खानेपानी	१५००
७	भण्डारा शिखर पानी खानेपानी योजना डिपिआर/निर्माण राप्ती ५	चितवन	खानेपानी	५०००
८	पुरानो गाउँ खानेपानी योजना शैलुङ २ दोलखा	दोलखा	खानेपानी	१५००
९	ओखरभोटे तिनेखु खानेपानी आयोजना गौरीशंकर ५	दोलखा	खानेपानी	१५००
१०	झाप्राघारी सुरि खानेपानी आयोजना गौरीशंकर ५	दोलखा	खानेपानी	२५००
११	नेत्रावती डबजोड १ देखि ५ सम्म खानेपानी योजना	धादिङ	खानेपानी	१५००
१२	उर्लेनी बाघखोर मुहान गरी तादी ५ ६ सूर्यगढी १, ५ बृहत खा पा आयोजना	नुवाकोट	खानेपानी	१५००
१३	अनन्तलिङ्गेश्वर खानेपानी योजना दधिकोट सूर्यविनायक नपा	भक्तपुर	खानेपानी	१५००
१४	टका पला खानपाना र वडा नं. ८ कृष्णकुमार खानपाना टालमा पाइप तथा ट्याङ्की निर्माण, सूर्यविनायक ८	भक्तपुर	खानेपानी	१५००
१५	आदर्श निकेतन व्यवस्थापन र लाछी टोलको दबु इनार स्तरोन्नति, मध्यपुर थिमि ८	भक्तपुर	खानेपानी	१५००
१६	लुतेखोला दोभान खा पा तथा सरसफाई आयोजना गोकुलगंगा गापा रामेछाप	रामेछाप	खानेपानी	१५००
१७	ससम्भु ठुलाघर खानेपानी महालक्ष्मी न.पा ९	ललितपुर	खानेपानी	१५००
१८	खाडिचौर खानेपानी अधुरो पुरा गर्ने बलेफी गापा ७, बलेफी गा.पा	सिन्धुपाल्चोक	खानेपानी	१५००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७०००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.१६.१२८- खानेपानी-सरसफाई पूर्वाधार विकास तथा सुधार कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
१९	धुस्कन खानेपानी त्रिपुरासुन्दरी ३ , त्रिपुरासुन्दरी गा.पा	सिन्धुपाल्चोक	खानेपानी	१५००
२०	मौरीखोला खानेपानी आयोजना, , हेटौंडा १८ मकवानपुर ।	मकवानपुर	खानेपानी	१५००
२१	गौरीचोक खानेपानी आयोजना, , मनहरी ३ मकवानपुर ।	मकवानपुर	खानेपानी	१५००
२२	बसेरी खानेपानी आयोजना, , थाहा न.पा. ७ मकवानपुर ।	मकवानपुर	खानेपानी	१५००
२३	बुदुने खानेपानी आयोजना, हेटौंडा १८ मकवानपुर ।	मकवानपुर	खानेपानी	१५००
२४	गोल्चुडबस्ती खानेपानी निर्माण, , आमाछोदिङ्मो ४ रसुवा ।	रसुवा	खानेपानी	१५००
२५	सेमार्थाङ खानेपानी आयोजना, , हेलम्बु गा.पा वडा नं २ सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	खानेपानी	१५००
२६	मल्छे गाउ खानेपानी मर्मत	काभ्रेपलाञ्चोक	खानेपानी	१०००
२७	धाप खानेपानी आयोजना महाभारत १	काभ्रेपलाञ्चोक	खानेपानी	१०००
२८	अमले नमुना खापा योजना तमाकोसी ४	दोलखा	खानेपानी	१०००
२९	दलित बस्ती, दियालेस्वारा, चुरेटार खानेपानी निर्माण त्रिपुरासुन्दरी -६	धादिङ्ग	खानेपानी	२०००
३०	झार्लाङ्ग गाउँ लिफ्ट खानेपानी आयोजना, सिद्धलेक ३ धादिङ्ग	धादिङ्ग	खानेपानी	१०००
३१	सौराखोला मुहानगरी गोरङ कल्लेरी तल्लो मैवल खानेपानी आयोजना म्यागङ गापा ६	नुवाकोट	खानेपानी	१०००
३२	अजिङगरे खानेपानी आयोजना विदुर न.पा १३	नुवाकोट	खानेपानी	१०००
३३	डोटे सुकौरा खानेपानी योजना मनहरी ३	मकवानपुर	खानेपानी	१०००
३४	सिर्जना डिप बोरिङ्गको मर्मत तथा सम्भार, भरतपुर २३	चितवन	खानेपानी	१५००
३५	बुक्युङ मुहान गरी तल्लो जोङसा बोल्देगङ खानेपानी आयोजना साल्मे ४ नायँ बस्ती	नुवाकोट	खानेपानी	१५००
३६	खानेपानी योजना, चागुँनारायण ४	भक्तपुर	खानेपानी	१५००
३७	भागै खोला देखि नयाँ बस्ती खानेपानी,उत्तरगया २	रसुवा	खानेपानी	१५००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७०००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.१६.१२८- खानेपानी-सरसफाई पूर्वाधार विकास तथा सुधार कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
३८	पातले खानेपानी योजना,कालिका २	रसुवा	खानेपानी	१५००
३९	मसानटार लिफ्ट खानेपानी योजना, मन्थली ६	रामेछाप	खानेपानी	१५००
४०	गौरी गाउँ ढल निर्माण ललितपुर २३	ललितपुर	खानेपानी	३०००
४१	पैयाटारमा खानेपानी ट्यांकी निर्माण तारकेश्वर ६	काठमाडौं	खानेपानी	३०००
४२	लामिडाँडा खानेपानी पाँचखाल ४	काभ्रेपलान्चोक	खानेपानी	१५००
४३	धुन्द्रे खोला खानेपानी पाँचखाल ९	काभ्रेपलान्चोक	खानेपानी	१५००
४४	पिठुवा खानेपानी योजना रत्ननगर नपा १५	चितवन	खानेपानी	५०००
४५	मोकसीला माटी खानेपानी योजना भिमेध्वर ५	दोलखा	खानेपानी	१५००
४६	खोलेखोला झगडे खानेपानी आयोजना गौरीशंकर जुगु १	दोलखा	खानेपानी	१५००
४७	भुलभुले खानेपानी आयोजना शैलुङ २ भुषाफेदा दोलखा दलित बस्ती	दोलखा	खानेपानी	१५००
४८	ढाडै कात्तिकेवाट रैकर डाँडागाउँ खानेपानी योजना गोकुलगंगा ४ बेताली	रामेछाप	खानेपानी	१५००
४९	म्याराक ज्याडदान कर्थली खानेपानी बाह्रविसे न.पा कर्थली, बाह्रविसे न.पा	सिन्धुपाल्चोक	खानेपानी	१५००
५०	लामोसाघु बजार खानेपानी, बलेफी ८	सिन्धुपाल्चोक	खानेपानी	३०००
५१	केरुङ्गा खानेपानी योजना सुधार विस्तार जगतपुर भरतपुर २३	चितवन	खानेपानी	२०००
५२	चाङ्गुनारायण मन्दिर परिसर भित्रका ढुंगेधारा निर्माण तथा मर्मत	भक्तपुर	खानेपानी	२०००
कुल जम्मा				१०००००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७०००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.२२.९३२- भवन, आवास तथा शहरी विकास तथा सुधार कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रु हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
१	कामनपा १४, सन्तोषीनगरमा जेष्ठ नागरिक समाज भवन निर्माण	काठमाडौं	भवन	१०००
२	कामनपा २२, वट्ट टोलमा रहेको मानन्धर समाजको कंकेश्वरी चामुण्डा देवी गुठीको भवन पूर्णनिर्माण	काठमाडौं	भवन	१०००
३	शिव मन्दिर परिसर निर्माण, बुढानिलकण्ठ- १२ कपन	काठमाडौं	भवन	१०००
४	जगडोल पार्क, बुढानिलकण्ठ- ११, कपन	काठमाडौं	भवन	१०००
५	सामाखुशी क्लब भवन निर्माण	काठमाडौं	भवन	१०००
६	गंगा मन्दिर परिसरमा भौतिक निर्माण कार्य कामनपा ११	काठमाडौं	भवन	१०००
७	भोटेबहाल स्थित नागस्थान मन्दिर परिसरमा भौतिक निर्माण कामनपा १०	काठमाडौं	भवन	१०००
८	देवी नगर गुरुङ गुम्बाको छत निर्माण कामनपा १०	काठमाडौं	भवन	१०००
९	दिर्घ शान्ति सेवा समाजको अधुरो भवन निर्माण तथा खानेपानी ट्याङ्की मर्मत कामपा ३१	काठमाडौं	भवन	१०००
१०	शान्ति संग्रहालय पार्क टोखा ४	काठमाडौं	भवन	१०००
११	विशाल मिलन केन्द्रस्थित भवन पुन निर्माण तथा परिसर प्रवर्द्धन कार्यक्रम, का.म.पा ४	काठमाडौं	भवन	१०००
१२	धोबिखोला करिडोर स्थित निर्माणाधिन सामुदायिक भवन	काठमाडौं	भवन	१०००
१३	माझपोखरीमा कुमारीस्थान टोल सुधार समितिको भवन निर्माण, कामनपा १६	काठमाडौं	भवन	१०००
१४	पुष्पलाल मार्ग छेउ विष्णुमती खोलाको खाली भागमा बृहददेशीय हल सहित पार्क निर्माण , कामनपा १८	काठमाडौं	भवन	१०००
१५	नयाँबजारमा लः हिली गल्ली मार्ग भित्र ह्युम पाइप बिछ्याउने र ब्लक ओछ्याउने कार्य, कामनपा १६	काठमाडौं	भवन	१०००
१६	शान्तानगर क्षेत्र कामनपा १६ मा रिटेनिङ्ग वाल उठाउने र ढल राख्ने र ढलान कार्य, कामनपा १६	काठमाडौं	भवन	१०००
१७	श्रीनगर टोल, म्होपिमा ढल बिछ्याउने र कालोपत्रे गर्ने कार्य, कामनपा १६	काठमाडौं	भवन	१०००
१८	साँखु बजार इट्टा सोलिड	काठमाडौं	भवन	१०००
१९	मनमैजु पुरानो वस्तीको मुल सडका ढुंगा सोलिड, तारकेश्वर ९	काठमाडौं	भवन	१०००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७०००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.२२.९३२- भवन, आवास तथा शहरी विकास तथा सुधार कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
२०	गैरी गाउँ जानेपुलबाट रमणबस्ती मैजुहिटी धारा नयाँपुल सडक तगा बाल स्तरोन्नती, टोखा ११	काठमाडौं	भवन	१०००
२१	भिम्लेश्वर महादेव मन्दिर निर्माण कामनपा २०	काठमाडौं	भवन	१०००
२२	मरुवही: आगं छेँ निर्माण कामनपा १९	काठमाडौं	भवन	१०००
२३	योग भवन निर्माण कामनपा १३	काठमाडौं	भवन	१०००
२४	कम्पुकोट पुननिर्माण कामनपा २४	काठमाडौं	भवन	१०००
२५	मेलमिलाप टोल सुधार समिति गोकर्णेश्वर नपा ६ मा बाटो ढलान तथा ढल मर्मत	काठमाडौं	भवन	१०००
२६	महाकाली सामुदायिक भवन निर्माण कागेश्वरी मनोहरा १	काठमाडौं	भवन	१०००
२७	सामुदायिक क्रियापुत्री भवन निर्माण नरेफाँट कामपा ३२	काठमाडौं	भवन	१०००
२८	बज्रयोगिनी माई सत्तल निर्माण धुन्ला टोल शंखरापुर	काठमाडौं	भवन	१५००
२९	गढी डाँडा भ्यू टावर बुद्धमूर्ति तथा सिँढी निर्माण कोर्थुम्का कानेगाउँ रोशी ६	काभ्रेपलान्चोक	भवन	१०००
३०	पात्ले अम्बोटे गुठ मरणपाटी निर्माण निलकण्ठ १४	धादिङ	भवन	१०००
३१	सेल्ले मरणघाट नेत्रावती ४	धादिङ	भवन	१०००
३२	लोकन्थली दक्षिणकाली मन्दिरदेखि भुखाडोल ढल तथा बाटो सुधार	भक्तपुर	भवन	१०००
३३	उत्तर सुन्दरनगर टिँला मार्ग ढल सुधार	भक्तपुर	भवन	१०००
३४	शंखधरचोक तामाखुसि टोल बाटो सुधार	भक्तपुर	भवन	१०००
३५	अरनिको वस्ति र सुन्दरनगर ढुङ्गा छपाई	भक्तपुर	भवन	१०००
३६	नारायणविलास जोशी प्रतिष्ठान अधुरो भवन निर्माण	भक्तपुर	भवन	१०००
३७	भक्तपुर सल्लाघारीस्थित ऐतिहासिक रानीपोखरी जिर्णोद्धार कार्य ,	भक्तपुर	भवन	१०००
३८	ताँवे डाँडामा मन्दिर र पार्क निर्माण गोकुलगंगा गापा	रामेछाप	भवन	१०००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७०००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.२२.९३२- भवन, आवास तथा शहरी विकास तथा सुधार कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
३९	फसिडोल सामुदायिक भवन, , ललितपुर २२	ललितपुर	भवन	१०००
४०	विपद ब्यवस्थापन भवन निर्माण , ललितपुर १८	ललितपुर	भवन	१०००
४१	महिला समुहको सार्वजनिक भवन , ललितपुर	ललितपुर	भवन	१०००
४२	यशोधरा महाविहार भवन फिनिसिड	ललितपुर	भवन	१०००
४३	च्यासल स्क्वायर सांस्कृतिक भवन निर्माण	ललितपुर	भवन	१०००
४४	ज्येष्ठवर्ण महाविहार पुन निर्माण	ललितपुर	भवन	१०००
४५	रुद्रेश्वर मन्दिर पुनर्निर्माण , का.न.पा. ६ पाटिटार, काठमाडौं	काठमाडौं	भवन	१०००
४६	नेपाल तामाङ्ग विकास समिति सामुदायिक भवन , गो.न.पा. ४	काठमाडौं	भवन	१०००
४७	दक्षिणढोका उद्यान निर्माण , गो.न.पा. ७	काठमाडौं	भवन	१०००
४८	बराह कर्णेश्वर महादेव मन्दिर संरक्षण, गो.न.पा. १	काठमाडौं	भवन	१०००
४९	त्रिपि स्मृति ट्रस्ट भौतिक निर्माण कामनपा ५ हाँडीगाउँ	काठमाडौं	भवन	४५००
५०	साल्मे दुलोगाउँ ढल ब्यवस्थापन, , किस्पाड गा.पा. ४, नुवाकोट ।	नुवाकोट	भवन	१०००
५१	मुन्डु सामुदायिक भवन निर्माण , गोसाइकुण्ड गा.पा वडा नं ४ रसुवा	रसुवा	भवन	१०००
५२	इन्द्रक्लासिक शान्ति मार्ग स्लाब ढलान फिलिड , फुटपाथ निर्माण तथा प्रतिक्षालय र वृक्षारोपण कार्य , ललिलपुर महानगरपालिका १५,	ललितपुर	भवन	१०००
५३	पारु. गुठी थेचो निर्माण, , ललितपुर ।	ललितपुर	भवन	१०००
५४	शाहिद पार्क निर्माण, मेलुंगा ३	दोलखा	भवन	१०००
५५	प्रताप स्मृति सभाहल गौरीसंकर २	दोलखा	भवन	१०००
५६	तिलक स्मृति पुस्ताकलाय निर्माण तामाकोशी ६	दोलखा	भवन	१०००
५७	गो.न.पा. १२ बेथिगलमा ढल, वाल ग्राभेल योजना	ललितपुर	भवन	१०००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७०००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.२२.९३२- भवन, आवास तथा शहरी विकास तथा सुधार कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
५८	गो.न.पा. १४ फुलचोकी मन्दिर बाट थति टोल सम्म ढुङ्गा छाप्ने	ललितपुर	भवन	१०००
५९	गो.न.पा. १४ लुसी टोल बाट टाङ्गा ढोका सम्म ढुङ्गा छाप्ने योजना	ललितपुर	भवन	१०००
६०	महालक्ष्मी न.पा. ८ मा लुभु दाफा मंका खल भवन निर्माण	ललितपुर	भवन	१०००
६१	ल.पु. म.न.पा. २७ विहार बाट मलामी बाटो ईट्टा बल्क तथा बाटो निर्माण	ललितपुर	भवन	१०००
६२	ल.पु. म.न.पा. २७ फोसाङ्गासी पोखरी वरिपरी बाटो निर्माण ईट्टा छाप्ने, ढलान योजना	ललितपुर	भवन	१०००
६३	ल.पु.म.न.पा. २७ भ्याली होम्स बाट भित्री बाटो ईट्टा छाप्ने, ढलान योजना	ललितपुर	भवन	१०००
६४	ल.पु.म.न.पा. २७ चौतारा बाट पुर्व वाल निर्माण ईट्टा ब्लक ढुङ्गा छाप्ने ।	ललितपुर	भवन	१०००
६५	गो.न.पा. १४ जन सरोकार गुठी भवन निर्माण योजना	ललितपुर	भवन	२५००
६६	कुसल्ले चौर ब्याडमिन्टन कर्भड हल निर्माण ,चनपा ६	काठमाडौं	भवन	१०००
६७	अनामनगर पार्क निर्माण कामनपा २९	काठमाडौं	भवन	१०००
६८	पर्यटकिय पद मार्ग निर्माण चागुँनारायण ६	भक्तपुर	भवन	१०००
६९	चा.न.पा. वडा नं.७ (साविक बागेश्वरी गा.पा.८) नेवार टोल बाट महादेवखोला नयाँपुल जाने बाटोमा पर्खाल निर्माण चागुँनारायण ७	भक्तपुर	भवन	१०००
७०	आदर्श समाज टोल सुधार समिति क्रियापुत्री भवन निर्माण ललितपुर १५	ललितपुर	भवन	१०००
७१	इन्द्रदह प्रवेशद्वार चन्द्रागिरी १	काठमाडौं	भवन	१०००
७२	श्री तीनचुले भुज्यु गुठी क्रियापुत्री भवन निर्माण तिनचुले कामनपा ६	काठमाडौं	भवन	१०००
७३	साहित्य सदसनको भवन पुनः निर्माण रामहिटी कामनपा ६	काठमाडौं	भवन	१०००
७४	बागमती सुन्दरता अभियान गाई बाच्छा संरक्षण भवन निर्माण कागेश्वरी/गोकर्णेश्वर नपाको सिमाना	काठमाडौं	भवन	१०००
७५	राजनेता मदन भण्डारी स्मृति भवन प्राविधिक शिक्षा भवन शहिद आदर्श क्याम्पस कागेश्वरी मनोहरा ३	काठमाडौं	भवन	१०००
७६	नेपाल स्काउट भवन गोकर्णेश्वर	काठमाडौं	भवन	१०००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७०००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.२२.९३२- भवन, आवास तथा शहरी विकास तथा सुधार कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
७७	जगडोल-सहिद पार्क गोकर्णेश्वर	काठमाडौं	भवन	१०००
७८	कागेश्वरी मनोहरा नपा प्रशासनिक भवन कागेश्वरी मनोहरा	काठमाडौं	भवन	३०००
७९	मदन भण्डारी स्मृति तालिम केन्द्र	काठमाडौं	भवन	३०००
८०	वृहत् धार्मिक मनहरिधाम जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र तेमाल गापा ३	काभ्रेपलान्चोक	भवन	१५००
८१	ढुंगेस्वर पार्क पाँचखाल -३	काभ्रेपलान्चोक	भवन	१०००
८२	निलगिरी जागृति टोल शिखरपथको नाला निर्माण भरतपुर ११	चितवन	भवन	१०००
८३	विराट नेपाल भाषा साहित्य सम्मेलन गुठी भवन मध्यपुर थिमि	भक्तपुर	भवन	१०००
८४	केशरे साडाग फिन्चोक उर्गेन छ्योलिड गुम्बा भान्छाघर र पर्खाल निर्माण, ताहोडसा ।	सिन्धुपाल्चोक	भवन	१०००
८५	सेर्माथाङ-आमायाडरी धार्मिक पदमार्ग स्तरोन्नती ।	सिन्धुपाल्चोक	भवन	१०००
८६	रुबी भ्याली एकीकृत विकास परियोजना रुबीभ्याली गापा	धादिङ्ग	भवन	३०००
८७	चौतारा हुँदै राजदेवी मन्दिर जाने बाटो स्तरोन्नति हेटौडा १७	मकवानपुर	भवन	१०००
८८	खरको छानामुक्त कार्यक्रम		भवन	१०००
कुल जम्मा				१०००००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७०००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.६.१०२८- सडक तथा पूल पूर्वाधार रणनीतिक आयोजना कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
१	महाशक्ति पेट्रोल पम्प देखि मातातिर्थ सम्म सडक स्तरोन्नती , चनपा ३,४,७,६,८	काठमाडौं	सडक	२५००
२	बोहोरा चौतारा देखि ढाक्सि सम्म जाने बाटो स्तरोन्नती, चनपा ८ र ९	काठमाडौं	सडक	२५००
३	मातातिर्थदेखि बैकुण्ठधाम जाने बाटो स्तरोन्नती चनपा ८	काठमाडौं	सडक	२५००
४	खरिको बोटदेखि बसन्डोल जाने बाटो स्तरोन्नती चनपा २ र ३	काठमाडौं	सडक	२५००
५	पंचकन्या यक्ष घाट जाने बाटो स्तरोन्नती चनपा २ ,	काठमाडौं	सडक	२५००
६	मजुर,राघेवाल मार्ग ढल तथा बाटो स्तरोन्नती	काठमाडौं	सडक	२५००
७	कामपा १४ वडा इन्द्रावती कोरिडर (मालिका नगर गेट देखि गुणकेशरी यूवा क्लबको भवन सम्म) निर्माण	काठमाडौं	सडक	२५००
८	कामनपा १४ वडाका चक्रपथमा सता पम्प अगाडि कलका चाक मा र १२ वडा पूराना नशलल ट्राइग अगाडि ओभरहेड त्रिज अध्ययन एवं निर्माण गर्ने	काठमाडौं	सडक	२५००
९	कामनपा १४ बल्खु वागमती कोरिडोर	काठमाडौं	सडक	२५००
१०	थापागाउँ हुँदै माउण्ट कैलाशटोल सम्मको बाटो , बुढानिलकण्ठ- १०, कपन	काठमाडौं	सडक	२५००
११	हाकुटोल सडक, बुढानीलकण्ठ नगरपालिका वडा न १३, चुनिखेल	काठमाडौं	सडक	२५००
१२	कपन बहुमुखी क्याम्पस सडक, बुढानिलकण्ठ- १०, कपन	काठमाडौं	सडक	२५००
१३	जय निखिलेश्वर ढल तथा कालोपत्रे, बुढानिलकण्ठ- १०, कपन	काठमाडौं	सडक	२५००
१४	सिर्जनाचोक खहरे टोटिटोल सडक पुर्वाधार निर्माण, चन्द्रागिरी १	काठमाडौं	सडक	२५००
१५	बेलिब्रिज देखि मनमोहन पुलसम्म सडक निर्माण, चन्द्रागिरि न.पा १२	काठमाडौं	सडक	२५००
१६	डाँडागाउँ-कल्लाबारी-पोखरीडाँडा-घट्टेखोला सडक निर्माण-नागार्जुन न.पा ६ (४ किमि)	काठमाडौं	सडक	२५००
१७	घडि पसल-ईन्द्रायणी-कुमाहीटी सडक निर्माण नागार्जुन -७	काठमाडौं	सडक	२५००
१८	मनमती करिडोर नागार्जुन ९, ६, ७, ८ हुँदै धादिङ जाने सडक	काठमाडौं	सडक	२५००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.६.१०२८- सडक तथा पूल पूर्वाधार रणनीतिक आयोजना कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
१९	डौडाली खोला करिडोर चन्द्रागिरि १३	काठमाडौं	सडक	२५००
२०	गजुरेल टोल बाटो स्तरोन्नती नागार्जुन १०	काठमाडौं	सडक	२५००
२१	पवित्र कालोपत्रे	काठमाडौं	सडक	२५००
२२	विष्णुमति करिडोर देखि मिलन टोलमा रोशन कुँवरको घरछेउसम्म जाने बाटो पक्की टोखा नपा	काठमाडौं	सडक	२५००
२३	तीनपिप्ले रामघाट सडक स्तरोन्नति तारकेश्वर ३	काठमाडौं	सडक	२५००
२४	सुन्दरीचोक मानस्वी बैकेट नमूना मार्ग सडक कागेश्वरी मनोहरा ९	काठमाडौं	सडक	२५००
२५	मिनभवनमा ओभरहेड पेडेस्ट्रिन ब्रिज	काठमाडौं	सडक	२५००
२६	बुढानिलकण्ठ मुहान देखि वैकल्पिक मार्ग सडक बुढानिलकण्ठ ३	काठमाडौं	सडक	२५००
२७	कुसेको कम्पाउण्ड पश्चिम मनकामना मन्दिर सडक टोखा ३	काठमाडौं	सडक	२५००
२८	सुर्य टोल सडक टोखा २	काठमाडौं	सडक	२५००
२९	थारथोक ठकुरी टोल हुँदै दुलाल टोल जाने सडक बुढानिलकण्ठ ५	काठमाडौं	सडक	२५००
३०	थुम्कि जाने सडक निर्माण तारकेश्वर ३	काठमाडौं	सडक	२५००
३१	५ नं वडा कार्यालयदेखि नागार्जुन मा.वि सडक तारकेश्वर ५	काठमाडौं	सडक	२५००
३२	हल्चोकदेखि नागार्जुन न.पा वडा नं २ देखि ३ घरे सडक स्तरोन्नती, नागार्जुन ३	काठमाडौं	सडक	२५००
३३	गणेशस्थान देखि तुसाल जोड्ने सडक तारकेश्वर ५	काठमाडौं	सडक	२५००
३४	सातधारा खानेपानीबाट फुटबल मैदान जोड्ने सडक स्तरोन्नती, तारकेश्वर ५	काठमाडौं	सडक	२५००
३५	अर्यालटार भित्री दलित बस्ती बाटो तारकेश्वर ५	काठमाडौं	सडक	२५००
३६	तारकेश्वर नगरपालिका वडा नं ५ भैरवपाटी भित्री सडक निर्माण	काठमाडौं	सडक	२५००
३७	नागार्जुन नगरपालिका वडा नं २ सिलन्दोल ढल तथा सडक ढलान योजना	काठमाडौं	सडक	२५००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.६.१०२८- सडक तथा पूल पूर्वाधार रणनीतिक आयोजना कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
३८	सामन्ततामाग नगरमा ढल बिछ्याउन र सडक कालापत्र गन तथा धारा गल्ला, राजा गल्ला, पासा: गल्ला, आशा गल्ली, टिका गल्लीको सडक स्तरोन्नति कार्य, कामनपा १७	काठमाडौं	सडक	२५००
३९	वर पिपल - कपुरवास - थली सडक , कागेश्वरी मनोहरा	काठमाडौं	सडक	२५००
४०	दलित बस्ती सडक निर्माण , कागेश्वरी मनोहरा ६	काठमाडौं	सडक	२५००
४१	पटाप स्वास्थ्य चौकी- लाकुरीबोट- स्वर्णिमपुर सडक, शंखरापुर	काठमाडौं	सडक	२५००
४२	सामुदायिक भवन- मणीचुड सडक, शंखरापुर	काठमाडौं	सडक	२५००
४३	संकटमोचन मार्ग काँडाघारी कागेश्वरी मनोहरा ९	काठमाडौं	सडक	२५००
४४	कुन्चिप्वाकल देखि ढकालचौर जाने सडक स्तरोन्नति , तारकेश्वर १	काठमाडौं	सडक	२५००
४५	धर्मस्थली बजार देखि तिमल्सीना गाउँहुदै काभ्रेस्थली जोड्ने सडक , तारकेश्वर ६	काठमाडौं	सडक	२५००
४६	नागपोखरी बाट भ्याली पुल जाने सडक निर्माण, तारकेश्वर ७	काठमाडौं	सडक	२५००
४७	पिपलडाँडादेखि चिल्ड्रेन पार्क जानेबाटो स्तरोन्नति, तारकेश्वर ८	काठमाडौं	सडक	२५००
४८	मिजङ्गे सूर्योदय, ऐश्वर्यनगर टोल बाटो निर्माण, तारकेश्वर १०	काठमाडौं	सडक	२५००
४९	मालुङदेखि निउरेखोला जहानियाँ गाउ जाने सडक स्तरोन्नति, टोखा १	काठमाडौं	सडक	२५००
५०	मिलन टोल बाटो स्तरोन्नति, टोखा ८	काठमाडौं	सडक	२५००
५१	कागेश्वरीधाम-धुलेपुल-जरिबुटे सडक कागेश्वरी मनोहरा १ र २	काठमाडौं	सडक	२५००
५२	भटमासे निखिलधाम सडक कागेश्वरी मनोहरा ३	काठमाडौं	सडक	२५००
५३	स्यालडाँडा सडक कागेश्वरी मनोहरा ३	काठमाडौं	सडक	२५००
५४	बकैनी डाँडा सडक कागेश्वरी मनोहरा ३	काठमाडौं	सडक	२५००
५५	पाल्पाकोट सडक स्तरोन्नति कामपा ३२	काठमाडौं	सडक	२५००
५६	श्रृंखलामार्ग र सो अन्तर्गतका सडक स्तरोन्नति कामपा ३२ सहयोगीनगर	काठमाडौं	सडक	२५००
५७	कुसुम मार्ग सडक स्तरोन्नति	काठमाडौं	सडक	२५००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७०००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.६.१०२८- सडक तथा पूल पूर्वाधार रणनीतिक आयोजना कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
५८	मच्छेनारायण चुनदेवी स्थान खानेपानी ट्याङ्की देखि मच्छेनारायण शान्ति स्तुपा जाने बाटो सडक ढलान चपा ९	काठमाडौं	सडक	२५००
५९	मच्छेगाउँ टौखेल पिपलबोट देखि कङ्गाल हुँदै सत्यनारायण मच्छेगाउँ जाने बाटो चनपा ९	काठमाडौं	सडक	२५००
६०	टोखा ८ विष्णुमती खोला पुल, बुढानिलकण्ठ ४ भसमथलि विष्णुमति खोला पुल, बुढानिलकण्ठ ३ मुहानपोखरी सडको पुल र बुढानिलकण्ठ ६ लुडेखोलामा पुल र टोखा २ र ३ सपनितीर्थ खोलामा पुलको डिपिआर निर्माण	काठमाडौं	सडकपुल	२५००
६१	अँधेरी खोला मजुवा गाउँ हुँदै भण्डारे जाने बाटो स्तरोन्नति रोशी गापा ३	काभ्रेपलान्चोक	सडक	२५००
६२	मेच्छे चक्रपथ सहिद सुवासचन्द्र मैनाली तेमाल गापा ८	काभ्रेपलान्चोक	सडक	२५००
६३	दाप्चा नेपाने गहते फलामेसाँघु मोटरबाटो नमोबुद्ध ९ काभ्रे	काभ्रेपलान्चोक	सडक	२५००
६४	बडालगाउँ खावा कल्छे सडक धुलिखेल ११ काभ्रे	काभ्रेपलान्चोक	सडक	२५००
६५	सनीखोला बेसी मन्दगाउँ महादेवटार पुराना गाउँ सिग्देल निगाले रोशी ४ काभ्रे	काभ्रेपलान्चोक	सडक	२५००
६६	चौकोट विपि राजमार्ग पनौती काभ्रे	काभ्रेपलान्चोक	सडक	२५००
६७	तल्लो हटिया काक्रे विपि राजमार्ग सडक नमोबुद्ध ६ र ७ काभ्रे	काभ्रेपलान्चोक	सडक	२५००
६८	नेपाने भन्ज्याङ नेपाने गहते फलामेसाँघु सडक नमोबुद्ध ९	काभ्रेपलान्चोक	सडक	२५००
६९	झिंगे पाकडोल मिल्चे सडकको छ्याङछ्याङ खोलामा ड्रयाक सुधार खानीखोला ७	काभ्रेपलान्चोक	सडक	२५००
७०	त्रिवेणी टावर कोदाखोरी मोटर बाटो खानीखोला ६	काभ्रेपलान्चोक	सडक	२५००
७१	नागेचौर इट्टे दाहालटार चोक पनौती १० र धुलिखेल १२	काभ्रेपलान्चोक	सडक	२५००
७२	दारमेटार गुरागाईटार पोखरीपाटा कृष्ण मन्दिर सडक मण्डनदेउपुर ८	काभ्रेपलान्चोक	सडक	१०००
७३	पनौति मल्लि भुमिडाँडा जोरघट्ट भारदेउ सडक	काभ्रेपलान्चोक	सडक	२५००
७४	मल्पि गागल कलाँति सिमपानी पोखरी डाँडा पार्थली भञ्ज्याङ गोलमाकोट सडक	काभ्रेपलान्चोक	सडक	२५००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.६.१०२८- सडक तथा पूल पूर्वाधार रणनीतिक आयोजना कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
७५	पुच्छारी आशापुरी शाखा सडक	काभ्रेपलान्चोक	सडक	२५००
७६	गोल्डुङ गौल्मकोट सडक	काभ्रेपलान्चोक	सडक	२५००
७७	धुलिखेल रविओपी नगरकोट कुन्ता सडक	काभ्रेपलान्चोक	सडक	२५००
७८	नगरकोटा नयाँ गाँउ कुन्ता सडक	काभ्रेपलान्चोक	सडक	२५००
७९	इन्ताबेसी, पौनाटार, जैमाते सालछाटी सडक, मण्डन	काभ्रेपलान्चोक	सडक	२५००
८०	फेदी सम्लसिना गाँउ हुँदै माने गाँउ सडक	काभ्रेपलान्चोक	सडक	२५००
८१	केराघारी न्याले सडक-पाँचखाल ५	काभ्रेपलान्चोक	सडक	२५००
८२	फेदी जैसिथोक आँपघारी सडक	काभ्रेपलान्चोक	सडक	२५००
८३	गणेश चोकदेखि सिसेसम्म कालोपत्रे र नाला निर्माण रत्ननगर ९	चितवन	सडक	२५००
८४	डेरी चोकदेखि पूर्व केशव पाठकको घर हुँदै कपिया निकलने सडक खैरहनी १२	चितवन	सडक	२५००
८५	छत्र सुबेदीको घर हुँदै दक्षिण कुलप्रसाद भुसालको घर हुँदै दक्षिण खैरहनी १२	चितवन	सडक	२५००
८६	पंचायन चोकदेखि पूर्व डेरी हुँदै भिरभिरि चोकसम्म कालोपत्रे रत्ननगर १५	चितवन	सडक	२५००
८७	पारीजात चोक पश्चिम द्वारीकादास मावि हुँदै गुरुङ चोकसम्म रत्ननगर १४	चितवन	सडक	२५००
८८	रत्ननगर गणेश चोक सिसे ढल निर्माण तथा रड फ्याक्ट्रि जस्पल सडक कालोपत्र	चितवन	सडक	२५००
८९	गणेश मन्दिर चोक गौतमनगरबाट तीनकुने जाने सडक कालोपत्रे भरतपुर २७	चितवन	सडक	२५००
९०	बिकास टोल र दिपज्योती मार्गमा नाला सहित कालोपत्रे भरतपुर ९	चितवन	सडक	२५००
९१	धर्मोदय चोकबाट सूर्यनगर जाने सडक कालोपत्रे भरतपुर १८	चितवन	सडक	२५००
९२	फुच्चेचोकबाट ढ्याडला चोक जाने सडक कालोपत्रे भरतपुर १८	चितवन	सडक	२५००
९३	बैकुण्ठ थापा चोकबाट भानुभक्तको घर हुँदै काभ्रे चोक जाने सडक कालोपत्रे	चितवन	सडक	२५००
९४	रगलवाम चोकबाट शिसा वाम चोक सडक कालोपत्रे भरतपुर २८	चितवन	सडक	२५००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७०००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.६.१०२८- सडक तथा पूल पूर्वाधार रणनीतिक आयोजना कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
९५	प्रजापति सापकोटा नयाँ बजार जाने जाने सडक भरतपुर १९	चितवन	सडक	२५००
९६	राप्ती नपा ४ खहरे पुलदेखि लाहुरे चोक आउने बाटो	चितवन	सडक	२५००
९७	राप्ती नपा १० दर्लामी टार स्वामी टार खहरे तास आँपानी भन्ज्याङ बाटो निर्माण	चितवन	सडक	२५००
९८	राप्ती नपा २ शिसौघारी मार्ग कालोपत्रे	चितवन	सडक	२५००
९९	खैरहनी नपा ७ सुस्ना देखि मजुइ जाने अधुरो बाटो सम्पन्न	चितवन	सडक	२५००
१००	खैरहनी नपा ६ जमौली तर्फ करिब ५०० मिटर बुढी राप्ती खोलासम्म जाने बाटो निर्माण	चितवन	सडक	२५००
१०१	खैरहनी नपा ११ दिनेश पुडासैनीको घर देखि गोमा भुजेलको घर हुँदै राप्ती ड्यामसम्मको कालोपत्रे	चितवन	सडक	२५००
१०२	राप्ती नपा ४ राईटोल देखि चेपाङ मार्ग जाने फलामे पुल र उच्च स्तरीय ग्राभेल सडक निर्माण	चितवन	सडक	२५००
१०३	राप्ती नपा ७ नयाँ सृष्टि मार्ग बाटो निर्माण	चितवन	सडक	२५००
१०४	राप्ती नपा ७ विरेन्द्रनगर चोक देखि दक्षिणतर्फ जाने बाटो कालोपत्रे	चितवन	सडक	२५००
१०५	राप्ती ३ प्रगतिपुर शिसावास मार्गको लोथर घोल कल्भर्ट तथा सडक स्तरोन्नति	चितवन	सडक	२५००
१०६	भरतपुर ४ नव दुर्गा चोक नारायण थान चोक हुँदै कालिका चोकसम्म सडक कालोपत्रे	चितवन	सडक	२५००
१०७	भरतपुर ११ आँपटारी गणेशथान मैयाँदेवी चोक घोलबजार हुँदै भरतपुर बसपार्क सडक	चितवन	सडक	२५००
१०८	भरतपुर १० बिक्रममार्गबाट देवकोटा मार्ग हुँदै पूर्व पश्चिम राजमार्ग ढलसहित सडक निर्माण	चितवन	सडक	२५००
१०९	भरतपुर ११ सल्लेरी मार्ग हुँदै कान्जीहाउसदेखि रिडरोड जोड्ने ढल एबम् सडक निर्माण	चितवन	सडक	२५००
११०	मनकामना टोल मार्ग भरतपुर ७	चितवन	सडक	२५००
१११	काला ओडार रैकर घर्तिगाउँ सडक बैतेश्वर ७	दोलखा	सडक	२५००
११२	उगल्फु पारीपाखा ग्रामिण सडक स्तरोन्नति भिमेश्वर ५ दोलखा	दोलखा	सडक	२५००
११३	सापकोटा सहायक मार्ग भिमेश्वर ५	दोलखा	सडक	२५००
११४	सनराईज मार्ग स्तरोन्नति र ढलान भिमेश्वर दोलखा	दोलखा	सडक	२५००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.६.१०२८- सडक तथा पूल पूर्वाधार रणनीतिक आयोजना कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
११५	सुरी चंखु मार्बु सडक, गौरीशंकर	दोलखा	सडक	२५००
११६	खकाले फस्कु सडक, शैलुङ	दोलखा	सडक	२५००
११७	तामाकोशी सितापाईला देउरालीगाडी सडक तामाकोशी	दोलखा	सडक	२५००
११८	दोलखा नागदाह तामाकोशी तेस्रो बाँध सडक, भिमेश्वर	दोलखा	सडक	२५००
११९	गुजर्वा कालिञ्चोक सडक, कालिञ्चोक	दोलखा	सडक	२५००
१२०	नाम्दु घिमिरेटार खानेगाउँ मिर्गेलहरेमाने सडक, बैतेश्वर	दोलखा	सडक	२५००
१२१	समाली चोक्टे मुलावारी हुँदै कुइकेप डाँडा सडक गौरीशंकर गापा	दोलखा	सडक	२५००
१२२	मानेडाँडा पैती सडक शैलुङ ८	दोलखा	सडक	१५००
१२३	फोसेटार केउरेनीटार पिपलटार बेनि दोभान सडक गल्छि सिद्धलेक	धादिङ	सडक	२५००
१२४	सुत्केरी हुंगाा कार्किडाँडा रैले सागर भञ्ज्याङ गल्छि-४ र ६	धादिङ	सडक	२५००
१२५	टायलघर ढकालखोला सडक धुनिबेसी ४, ५ र ९	धादिङ	सडक	२५००
१२६	महादेवबेसी बर्बलटार चरिपौवा सडक थाक्रे ११ गल्छि ८	धादिङ	सडक	२५००
१२७	बाहुनस्थान चण्डिभूमि वाईवा टोल, थाक्रे ४ र ५	धादिङ	सडक	२५००
१२८	कोलाचौर जिवनपुर कोल्पु सडक कालोपत्रे, धुनिबेसी ४ र ५	धादिङ	सडक	२५००
१२९	बेनीघाट जनगाँउ मोहरिया सडक, बेनीघाट रोराङ ५	धादिङ	सडक	२५००
१३०	कालामाटा-तमै-घोर्मु सडक निर्माण नेत्रावती डबजोड ४	धादिङ	सडक	२५००
१३१	केउरिनी फ्याक्से पात्ले धादिङबेसी सडक नीलकण्ठ १ र ५	धादिङ	सडक	२५००
१३२	देउराली फ्याक्से पिमलखोला पाण्डेटोल फलाभन्ज्याङ सुनौलाबजार सडक नीलकण्ठ ५	धादिङ	सडक	२५००
१३३	बाहुनगाउँ सडक स्तरोन्नति नेत्रावती ५	धादिङ	सडक	२५००
१३४	डबली देउराली दियाले डाँडाखर्क सडक	नुवाकोट	सडक	२५००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७०००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.६.१०२८- सडक तथा पूल पूर्वाधार रणनीतिक आयोजना कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
१३५	बेत्रावती महभिर गेर्खु सडक	नुवाकोट	सडक	२५००
१३६	पसुन्टार छत्रेखोला बुधसिं धादिङ्ग सडक विदुर नपा तारकेश्वर गापा सडक स्तरोन्नति	नुवाकोट	सडक	२५००
१३७	लक्ष्मी प्रसाद देवकोटा मार्ग बेलकोटगढी	नुवाकोट	सडक	२५००
१३८	कोल्पुटार-देउराली सडक	नुवाकोट	सडक	२५००
१३९	गोल्मा-खर्क चौर सडक	नुवाकोट	सडक	१५००
१४०	तारुका घाट जोर चौतारा हुँदै धादिङ्ग सडक	नुवाकोट	सडक	१५००
१४१	छत्रे खोला बुधसिं सडक	नुवाकोट	सडक	१५००
१४२	महेन्द्र मावि स्वास्थ्यचौकी-छात्रागाउँ सडक ककनी	नुवाकोट	सडक	१५००
१४३	माने भन्ज्याङ्ग निगाले अर्चले सडक	नुवाकोट	सडक	१५००
१४४	बोहोरे कटुन्जे बागेश्वरी ग्रा. सडक स्तरोन्नति सुर्यगढी गा.पा ०२	नुवाकोट	सडक	२५००
१४५	सेरदिल सिमलकोट सडक कालोपत्रे लिखु ६	नुवाकोट	सडक	२५००
१४६	शलादबा युवा क्लब सम्ल हल्लकालका मान्दर सडक कालापत्र (डपाआर तयार भएका) सुयगढा गा.पा ०३,०४	नुवाकोट	सडक	२५००
१४७	बडरेखारे,अचाने,बेल्डाँडा हुँदै फडपुर बोहोरेभञ्ज्याङ्ग सडक सुर्यगढी गा.पा ०५	नुवाकोट	सडक	२५००
१४८	तीनधारा मधुचोक तथा बुद्ध विहार मुनि पश्चिमतर्फको नयाँ बस्ती सडक मथिनपा	भक्तपुर	सडक	२५००
१४९	सल्लाघारी सुवर्णचोक देखि ढालाखुसी भक्तपुर नपा १ सडक	भक्तपुर	सडक	२५००
१५०	अरनिको वस्ति होण्डा मो सा पसल देखि भित्रि बाटो कालो पत्रे	भक्तपुर	सडक	४०००
१५१	बालकुमारी उकालो जन आदर्शबाट कल्माडो मार्ग	भक्तपुर	सडक	२५००
१५२	टि आई टि आई बाट वडा कार्यालय जाने बाटो हुलाक चोक सम्म कालो पत्रे	भक्तपुर	सडक	२५००
१५३	रेडक्रस देखि वंगलामुखि मन्दिर सम्मको सडक स्तरोन्नति सू.न.पा. २ ।	भक्तपुर	सडक	४०००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७०००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.६.१०२८- सडक तथा पूल पूर्वाधार रणनीतिक आयोजना कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
१५४	सूर्यविनायक न.पा. १ वडा कार्यालयबाट थापा गाउँ जाने सडक स्तरोन्नति ।	भक्तपुर	सडक	२५००
१५५	किवाचोक तिमिल्सिना गल्ली हुँदै तिनधारा सडक सू.न.पा. ७ ।	भक्तपुर	सडक	२५००
१५६	मध्यपुर थिमी नगरपालिका ,वार्ड नम्बर ७ सम्भावना चोक सडक निर्माण	भक्तपुर	सडक	२५००
१५७	रस्नालु भुईँडाँडा सोत्रेनी मजुवा हुँदै सुर्केसम्म जाने सडक स्तरोन्नति गोकुलगंगा ३	रामेछाप	सडक	२५००
१५८	भुजी डाँडा कालाचौतारा सिंगटी गलाम च्यादलु सडक उमाकुड रामेछाप	रामेछाप	सडक	२५००
१५९	हलेदे धोबी सिरीसे ढाँडे सडक कालोपत्र लिखु तामाकोशी रामेछाप	रामेछाप	सडक	२५००
१६०	कोलन्जोर घाट साघुटार सिरीसे ठाडाखोला लाहा छेवर सडक स्तरोन्नति लिखु करीडोर रामेछाप	रामेछाप	सडक	२५००
१६१	धोबी दिलौरी जगमाने फेदी बाँसे सडक स्तरोन्नति लिखु तामाकोशी रामेछाप	रामेछाप	सडक	२५००
१६२	खिम्ती-गैरी-धोबी सडक लिखु ६ रामेछाप	रामेछाप	सडक	२५००
१६३	सेरा खोला कान्लेको चौर हुँदै बस्नेत गाउँ जोड्ने सडक रामेछाप २ देउराली	रामेछाप	सडक	२५००
१६४	गोदावरी नगरपालिका वडा न -१० बोहराटारबाट डाडागाउ जाने सडक	ललितपुर	सडक	२५००
१६५	गोदावरी नगरपालिका वडा न - ११ कुस्लेचौरबाट शोराफाट हुँदै छम्पी जोड्ने सडक	ललितपुर	सडक	२५००
१६६	गोदावरी नगरपालिका वडा न -९ छम्पी नखु खोला पटासी फाट खेल्पु हुँदै मुख्य सडक जोड्ने सडक	ललितपुर	सडक	४०००
१६७	गोदावरी नगरपालिका वडा न -८ डुकुछाप रातमाटे डाडा टोकलमाठ हुँदै दनुवारगाउ जाने सडक	ललितपुर	सडक	२५००
१६८	जन उदय मा.वि देखी नखु पुलसम्मको बाटो , ललितपुर २५	ललितपुर	सडक	४०००
१६९	श्रीकाली जाने बाटो मगरगाँउ देखी सानो खोकना , ललितपुर २१	ललितपुर	सडक	२५००
१७०	शान्ति मार्ग खिराको बोटबाट धनेश्वर सम्म , ललितपुर १८	ललितपुर	सडक	२५००
१७१	सोहखुट्टेदेखी ठेचो जाने बाटो , ललितपुर २२	ललितपुर	सडक	२५००
१७२	छ्यासीकोट देखी ओखलाती बाटो , ललितपुर २५	ललितपुर	सडक	२५००
१७३	शिव पार्वती चोक-खोला बस्नेत गाउँ सडक, महालक्ष्मी न.पा ९	ललितपुर	सडक	२५००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७०००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.६.१०२८- सडक तथा पूल पूर्वाधार रणनीतिक आयोजना कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
१७४	सिस्नेरी भिमेश्वर सडक महालक्ष्मी नपा ९	ललितपुर	सडक	२५००
१७५	लुभु नेपालथोक सडक महालक्ष्मी नपा ८	ललितपुर	सडक	२५००
१७६	शिघ्रदीपुर छडोवाटो चारघरे सडक महालक्ष्मी न.पा ६	ललितपुर	सडक	४०००
१७७	मंडमपहटी जिर्गोदार दथा वाटो मर्मत ललितपुर महानगरपालिका १७	ललितपुर	सडक	२५००
१७८	न्यू संगम डेरी (गंगाचोक) देखि तिमल्सेना चोक कालोपत्रे महालक्ष्मी १	ललितपुर	सडक	२५००
१७९	शितलटोल पूर्वी गेट देखि वडा नं १ र ४ सीमाबाट लिटल एन्जल्स निस्कने सडक महालक्ष्मी नपा	ललितपुर	सडक	२५००
१८०	बुलबुले-लिसांखु-वाफल सडक स्तरोन्नति र कालोपत्रे,	सिन्धुपाल्चोक	सडक	२५००
१८१	मञ्जरी-पलाती-बुदेपा-धोर्थली सडक स्तरोन्नति र पिच,	सिन्धुपाल्चोक	सडक	२५००
१८२	कोदारी-भैरवकुण्ड सडक अधुरो सम्पन्न र स्तरोन्नति,	सिन्धुपाल्चोक	सडक	३०००
१८३	बसेरी गाती मान्द्रा सडक स्तरोन्नति र कालोपत्रे, बाह्रबिसे न.पा.-६	सिन्धुपाल्चोक	सडक	२५००
१८४	सुकुटे- ठोकर्पा-खाडीचौर-डयाम-बाह्रबिसे सडक,	सिन्धुपाल्चोक	सडक	३०००
१८५	ललितपुर मनपा ७ ग्वाको पाको महादेव स्थान पिच, ललितपुर म.न.पा	सिन्धुपाल्चोक	सडक	२५००
१८६	खाडीचौर तिम्लिङ्ग सडक बलेफी ७	सिन्धुपाल्चोक	सडक	२५००
१८७	लामोसाँधु टोप्का बसेरी स्वारा पहरीगाँउ सडक	सिन्धुपाल्चोक	सडक	३०००
१८८	देवीथान सिल्खु बाघखोर सडक सुनकोशी ५	सिन्धुपाल्चोक	सडक	३०००
१८९	मिलन धार्पाखोला सडक बाह्रबिसे ३ ४ ५ र ६	सिन्धुपाल्चोक	सडक	२५००
१९०	बटाहा, फेदि हुदै पित्लेभञ्ज्याङ सडक पिच दुधौली ८	सिन्धुली	सडक	३०००
१९१	सनिवारे पत्रिडा श्रीपुर सडक दुधौली ११	सिन्धुली	सडक	२५००
१९२	लाम्पनडाँडा देखि लम्सार देउराली खोर भन्ज्याङ सडक तिनपाटन ११	सिन्धुली	सडक	३०००
१९३	सोखु सिलंगे चनौटे सडक फिक्कल ६	सिन्धुली	सडक	२५००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.६.१०२८- सडक तथा पूल पूर्वाधार रणनीतिक आयोजना कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
१९४	मिल्टी चनौते महादेवडाँडा सडक फिक्कल ३	सिन्धुली	सडक	२५००
१९५	डुडभन्ज्याड पुकुटार कात्तिके सडक गोलन्जोर १	सिन्धुली	सडक	२५००
१९६	पातीपरान खोला स्ल्याब कजवे, कमला न.पा. ८	सिन्धुली	सडक	२५००
१९७	रामपुर ,टंसार, धाडले सडक स्तरोन्नती, कमला न.पा. ७,११,१२	सिन्धुली	सडक	२५००
१९८	सिलामे, बेल्टर, बडिवन सडक कालोपत्रे, कमला न.पा. ५ र १	सिन्धुली	सडक	३०००
१९९	गुठ बजार सडक स्तरोन्नति सुनकोशी ३	सिन्धुली	सडक	३०००
२००	बौलाखोला पक्कीपुल निर्माण कनपा ७	सिन्धुली	सडकपुल	३०००
२०१	मंजुश्री मार्ग कालो पत्रे गर्ने , का.मा.न प वडा नं ६ काठमाडौं	काठमाडौं	सडक	३०००
२०२	बंगाला-वनगाउँ सडक, गो.न.पा. २	काठमाडौं	सडक	३०००
२०३	जयकृष्ण पार्टी प्यालेसबाट दुधेश्वर स्कुल जाने बाटो स्तरीकरण,, पाँचखाल ४ काभ्रे ।	काभ्रेपलान्चोक	सडक	३०००
२०४	अस्पताल मार्ग र सहायक अस्पताल मार्ग सडक स्तरोन्नति , बनेपा ५	काभ्रेपलान्चोक	सडक	३०००
२०५	मानेदोभान खानीखोला मोटरबाटो स्तरोन्नति , पनौती १	काभ्रेपलान्चोक	सडक	३०००
२०६	सेतीदेवी मार्ग धुलिखेल ४	काभ्रेपलान्चोक	सडक	३०००
२०७	तान्द्राड भालाँड सडक, भरतपुर २९	चितवन	सडक	३०००
२०८	पुल्लर अमरबस्ती देवनगरपोष्ट ५० फुटे बाटो कालोपत्रे, , भरतपुर ६ चितवन ।	चितवन	सडक	३०००
२०९	भुत्याहा-बसेरी सडक गल्छी २	धादिङ	सडक	१०००
२१०	दोभानटार मण्डली मिलनचोक ठुलोपधेरो बराहाकालिका सडक स्तरिकरण , ज्वालामुखी गा. पा. धादिङ	धादिङ	सडक	३०००
२११	नयाबजार किदेरी सडक , ज्वालामुखी गा. पा. धादिङ	धादिङ	सडक	३०००
२१२	सेउली दाडखर्क टोड्के सडक कालोपत्रे, नीकलण्ठ १३	धादिङ	सडक	३०००
२१३	खोलाखेत बीसटोल खुलालडाँडा सडक निर्माण गुम्दी, गंगाजमुना ४	धादिङ	सडक	३०००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७०००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.६.१०२८- सडक तथा पूल पूर्वाधार रणनीतिक आयोजना कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
२१४	चानपा -८ घोरासैनी टोल पन्चकन्या मन्दिर जाने बाटो, चानपा -८ भक्तपुर	भक्तपुर	सडक	१५००
२१५	चानपा -९ गोठाले छौं -खड्का डिल-बुढाथोकी गाउँ-सौदौल सडक , चानपा -९ भक्तपुर	भक्तपुर	सडक	३०००
२१६	चानपा -१ सत्संग पाटि -चारघरे टोल-मूल बाटो, चानपा -१ भक्तपुर	भक्तपुर	सडक	३०००
२१७	मनकामनाचोक खाँडीखर्क खाँडिधार हुँदै सालविसौनी सडक स्तरोन्नती,, भीमफेदी ९ मकवानपुर ।	मकवानपुर	सडक	२५००
२१८	रातमाटे सिरुडाँडा सडक निर्माण, , भीमफेदी २ मकवानपुर	मकवानपुर	सडक	२५००
२१९	पापुड ग्रामीण सडक स्ल्याप ढलान, , थाहा न.पा. ६, मकवानपुर ।	मकवानपुर	सडक	२५००
२२०	गोठारी-भाट्टी बेशीभावर सडक स्तरोन्नती, , राक्सीराड गा.पा. २ मकवानपुर ।	मकवानपुर	सडक	२५००
२२१	वज्रबाराही कटुञ्जे सडक स्ल्याप ढलान, , थाहा न.पा. ६ मकवानपुर ।	मकवानपुर	सडक	२५००
२२२	भार्ता सानोखर्क, कैलाश बैकुण्ठ सडक स्तरीकरण, , कैलाश गा.पा. २ मकवानपुर ।	मकवानपुर	सडक	२५००
२२३	पकनी किउरेनी खोलाखर्क सडक स्तरीकरण, , कैलाश गा.पा. ६ र १ मकवानपुर ।	मकवानपुर	सडक	२५००
२२४	महेन्द्रज्योति माविदेखि भुन्द्रुड टाँढी हुँदै सिद्धकाली जोड्ने बाटो स्तरीकरण, , मनहरी गा.पा. ३ मकवानपुर ।	मकवानपुर	सडक	२५००
२२५	अठारे काङ्सीराड मोटरबाटो स्तरीकरण, , राक्सीराड ९ मकवानपुर ।	मकवानपुर	सडक	२५००
२२६	राई गाउ रिडरोड कालो पत्रे , वागमती ०२ मकवानपुर ।	मकवानपुर	सडक	२५००
२२७	सुनाचुरी-चौकीटोल, जोगिताल सडक स्ल्याप ढलान, , मनहरी गा.पा. ६ मकवानपुर ।	मकवानपुर	सडक	२५००
२२८	मनहरा ३ विक्रम पतादाख मनहरा २ घट्टपाखा हुद गागनघारासम्म सडक निर्माण, , मनहरा गा.पा. २ र ३ मकवानपुर ।	मकवानपुर	सडक	२५००
२२९	रंगेली तिनथुप्के दमैचौर सडक स्तरोन्नती, , बकैया गा.पा. २ मकवानपुर ।	मकवानपुर	सडक	२५००
२३०	देउडी गोसाईदमार सडक स्तरीकरण, , बकैया ५ मकवानपुर ।	मकवानपुर	सडक	२५००
२३१	रजुवा स्ल्याप ढलान, , बकैया गा.पा. १ मकवानपुर ।	मकवानपुर	सडक	२५००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७०००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.६.१०२८- सडक तथा पूल पूर्वाधार रणनीतिक आयोजना कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
२३२	मौरे बढारखोला सामडाँडा बाटो स्तरीकरण, , मकवानपुरगढी ७ मकवानपुर ।	मकवानपुर	सडक	२५००
२३३	यतीलघारीबाट धोबीडाडासम्म बाटो स्तरीकरण, बकैया १ धियाल	मकवानपुर	सडक	२५००
२३४	वाइवाचोक दमार सडक स्तरिकरण, मनहरी ३ मकवानपुर	मकवानपुर	सडक	२५००
२३५	ढुकुटीडाडा तल्लो तीनतले बूदुने सडक स्तरिकरण, बकैया ५ मकवानपुर	मकवानपुर	सडक	२५००
२३६	सोला भन्ज्याङ पान्डव पोखरी दमार बाटो स्तरिकरण, भीमफेदी ५ बाटो स्तरिकरण	मकवानपुर	सडक	२५००
२३७	रतुवा देविटार हुदै वडा कार्यलय जाने बाटो स्तरिकरण, राक्सिराड ४ मकवानपुर	मकवानपुर	सडक	२५००
२३८	पैरीवेशी भलायोडाँडा मनिगाउँ सडक निर्माण, , उत्तरगया गा.पा. ४ रसुवा ।	रसुवा	सडक	२५००
२३९	गोम देखि ठुलो मार्खु सडक निर्माण, गोसाइकुण्ड गा.पा वडा नं ५ रसुवा	रसुवा	सडक	२५००
२४०	साइयुल सिडमेन्दि सडक निर्माण, नौकुण्ड गा.पा वडा नं १ रसुवा	रसुवा	सडक	२५००
२४१	बाँसभञ्ज्याङ सिमपानि सडक स्तरउन्नति, नौकुण्ड गा.पा वडा नं ६ रसुवा	रसुवा	सडक	२५००
२४२	थोदुङ देउरालि रत्नज्योति लुबु सोतर्मु सडक आयोजना, उमाकुण्ड २ रामेछाप	रामेछाप	सडक	२५००
२४३	टुगुन कोरीडोर सडक विस्तार, भट्टेडाँडादेखि गोटीखेल, , ललितपुर ।	ललितपुर	सडक	२५००
२४४	तिम्बु, सिगेन्वे सेमार्थाङ सडक, हेलम्बु गा.पा वडा नं १ र २	सिन्धुपाल्चोक	सडक	२५००
२४५	सोतिखोला,हाईवुड,पाटिभञ्ज्याङ सडक, मेलम्चि न.पा नं ३ सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	सडक	२५००
२४६	मेलम्चि,तिम्बु,हेलम्बु,मेलम्चघ्याङ सडक, हेलम्बु गा.पा र मेलम्चि न.पा	सिन्धुपाल्चोक	सडक	२५००
२४७	मेलम्चि धर्ना,दुवोचौर,ककनी सडक कालोपत्रे, हेलम्बु गा.पा र मेलम्चि न.पा	सिन्धुपाल्चोक	सडक	२५००
२४८	सोमार्थाङ छिमि गंगयुल तार्केघ्याङ सडक, हेलम्बु गा.पा वडा नं १ र २	सिन्धुपाल्चोक	सडक	२५००
२४९	गौरी खोला हुँदै ब्यासा टाँडीसम्म रोड निर्माण, लिसंखुपाखर १ सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	सडक	२५००
२५०	दुदगाउ -छेडा काफ्ले -कोइलीवगर सडक चौरीदेउराली गा.पा.	काभ्रेपलाञ्चोक	सडक	३०००
२५१	खहरेखोला -वाँजखेत -ढाँडखर्क -माझिफेदा-पाङचत सडक चौरीदेउराली गा.पा.	काभ्रेपलाञ्चोक	सडक	१०००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७०००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.६.१०२८- सडक तथा पूल पूर्वाधार रणनीतिक आयोजना कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
२५२	कोटतेमाल लौखाली छाप्डाडा सडक तेमाल	काभ्रेपलाञ्चोक	सडक	१०००
२५३	कानपुर-लास्कोट-बरकोबोट सडक स्तरोन्नती नमोबुद्ध ५	काभ्रेपलाञ्चोक	सडक	१०००
२५४	तराखसेलेक-स्याप्ले-अमलबास-टोकेदोभान-गोकुले सडक महाभारत गा.पा.	काभ्रेपलाञ्चोक	सडक	१०००
२५५	देविटार-गोकुले धाप-छोटेसान-भोर्लेनी सडक महाभारत गा.पा.	काभ्रेपलाञ्चोक	सडक	१०००
२५६	हरेखार रुम्टी सडक चौरी देउराली ५	काभ्रेपलाञ्चोक	सडक	१०००
२५७	कात्तिके देउराली बोक्से सडक चौरीदेउराली ६	काभ्रेपलाञ्चोक	सडक	१०००
२५८	सेतिदेवी निमावी दुत्ति सडक चौरीदेउराली	काभ्रेपलाञ्चोक	सडक	१०००
२५९	फुर्के सल्लो पन्चकन्या मावि सडक, रोशी गापा १०	काभ्रेपलाञ्चोक	सडक	१०००
२६०	साँगास्वाति-लौरि भन्ज्याङ-सेती देवी दुत्ति सडक	काभ्रेपलाञ्चोक	सडक	१०००
२६१	भरतपुर नगरपालिका वडा नं. १ रामनगर थिमुरा रामनगर (रामनगर देवघाट थिमुरा रामनगर) बाटो कालोपत्रे	चितवन	सडक	१०००
२६२	भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. २९ जुगेडी बजारवाट भर्लाङ्ग वाटो ढलान तथा कालोपत्रे	चितवन	सडक	१०००
२६३	कालीका न.पा. वडा १ खत्राङ्गेचोकदेखि उत्तर गडुवाचोकसम्म बाटोकालोपत्रे	चितवन	सडक	१०००
२६४	कालीका न.पा. वडा नं. ३ बाबाचाकदाख जनाहत आधारभूत विद्यालय हद प्राशद्ध खानपाना चाकदाख जगल सिमानासम्म बाटो कालोपत्रे	चितवन	सडक	१०००
२६५	कालीका न.पा. वडा नं. ५ रेवति ढकालको घरदेखि उत्तर नारायण भट्टाईको घरचोकसम्म बाटो कालो पत्रे	चितवन	सडक	१०००
२६६	इच्छाकामना गाउँपालिका वडा नं ४ नयाँवस्ति सडक कालोपत्रे	चितवन	सडक	१०००
२६७	इच्छाकामना गाउँपालिका वडा नं. भालु भन्ज्याङ्गदेखि रहिबुङ्ग बाटो ट्याक खोलन	चितवन	सडक	३०००
२६८	माडी नगरपालिका १ सेरुवा चोक देखी बोटेटोल हुँदै पाण्डवनगर जाने बाटो कालोपत्रे	चितवन	सडक	१०००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७०००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.६.१०२८- सडक तथा पूल पूर्वाधार रणनीतिक आयोजना कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
२६९	माडी नगरपालिका २ नयाँ पर्षा चोक देखी बैराठ जाने बाटो कालो पत्रे	चितवन	सडक	३०००
२७०	माडी नगरपालिका बसन्तपुर बाट छरछरे हुँदै सोमेश्वर कालिका जाने बाटो कालो पत्रे	चितवन	सडक	१०००
२७१	भरतपुर ५३ पृथ्वानगर डरा चाक बाट पाश्र्वम नहर चाक हुद नन्दलाल गातमका घर, पटलहरा चाक सम्म बाटो कालोपत्रे	चितवन	सडक	१०००
२७२	भरतपुर २४ कुमारी चोक हुँदै वार्ड नं. २५ को सिमाना हुँदै देवीस्थान सम्म बाटो कालोपत्रे गर्ने	चितवन	सडक	१०००
२७३	भरतपुर १४ माडी ठोरी जाने मुलबाटो बरौजी चोक देखी भारु गाउँ जाने बाटो कालोपत्रे गर्ने	चितवन	सडक	१०००
२७४	भरतपुर ५४ कासमाना बाट बाड नं. २५ बालकृष्ण सुवदाका घर देखा पूव राङ्गलाका पाखरा हुद राहाणा देव ढकालको घर हुँदै लम्साल चोक सम्म बाटो कालोपत्रे, चितवन	चितवन	सडक	१०००
२७५	भरतपुर २३ केरुङ्ग खोला देखी खेम वि.क.को घर हुँदै पशुराम माईला चोक सम्मको बाटो कालोपत्रे	चितवन	सडक	१०००
२७६	भरतपुर २२ वडा कार्यालय देखी अमर मा.वि. जाने बाटो कालोपत्रे	चितवन	सडक	१०००
२७७	ओरांग पासार्सा देउलान्गोस्वोर सडक बिगु २	दोलखा	सडक	१०००
२७८	दुधपोखरी पहिरोबाट जनज्योति माबि हुँदै जारनावा सडक	दोलखा	सडक	१०००
२७९	रामबोले देवीथान डाडा टोल नागी डाडा सडक जिरी ८	दोलखा	सडक	१०००
२८०	ठकुरी गाउ संकर पार्क सडक, कालिन्चोक ९	दोलखा	सडक	१०००
२८१	जुकेपानी बकैने डाडा हरेटार मसारे सडक तामाकोशी ३	दोलखा	सडक	४०००
२८२	पिप्ले, धारापानी, लापुडाडा, मानवु, लापा खादिङ सडक (पिप्ले लापुडाडा खण्ड) सडक स्तरन्तेती गंगाजमुना -६	धादिङ्ग	सडक	१०००
२८३	सप्यु, तावल, हागरखोला सडक निर्माण तावल गंगाजमुना -२	धादिङ्ग	सडक	१०००
२८४	दलित बस्ती काप्राबोट थामडाडा देउराली सडक त्रिपुरासुन्दरी -६	धादिङ्ग	सडक	१०००
२८५	पानाटोल भित्रि सडक स्तरन्तोती रुवी भ्याली -२	धादिङ्ग	सडक	१०००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७०००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.६.१०२८- सडक तथा पूल पूर्वाधार रणनीतिक आयोजना कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
२८६	निमुलचेत यातुडचेत मरनघर सडक, बिर्चेत रुवी भ्याली -३	धादिङ्ग	सडक	१०००
२८७	पिडडाडा, पाचघरे, वरस्वारा सुनपोखरी सडक, पिडडाडा वरस्वारा सडक स्तरन्नोती त्रिपुरासुन्दरी -३	धादिङ्ग	सडक	१०००
२८८	अधिकारी गाउँबाट वडा कार्यालय सडक निलकण्ठ १०	धादिङ्ग	सडक	१०००
२८९	घोर्ले धजे मझुवा सडक, गंगाजमुना	धादिङ्ग	सडक	१०००
२९०	बेनीघाट बाहुनटार जनगाउँ सडक, बेनीघाट रोराङ्ग ५ धादिङ्ग	धादिङ्ग	सडक	१०००
२९१	कल्ले डाँडा पिप्ले काम्रांग सडक, सिद्धलेक ६, धादिङ्ग	धादिङ्ग	सडक	१०००
२९२	लामाचिरा चैनपुर सडक, गजुरी ८, धादिङ्ग	धादिङ्ग	सडक	१०००
२९३	मजुवा महादेवखर्क सडक, गजुरी ८, धादिङ्ग	धादिङ्ग	सडक	१०००
२९४	चुरेटी हुँगा बतासे स्कुल नाँगे सडक, गजुरी ३ धादिङ्ग	धादिङ्ग	सडक	१०००
२९५	परेडाँडा सुन्तली चोक हरबटे ढाँडे सडक, गल्छी ८ धादिङ्ग	धादिङ्ग	सडक	१०००
२९६	दामेचौर बाहुनथान सडक, थाँके ५, धादिङ्ग	धादिङ्ग	सडक	१०००
२९७	भदौरे पातल ठकुरी डाँडा चत्लांग अम्बुचेत सडक, गंगा जमुना ४ धादिङ्ग	धादिङ्ग	सडक	१०००
२९८	चौकी विधाड नहगुफा सडक निर्माण बेनीघाट रोटाङ्ग वडा नं ७ र ८ धादिङ्ग	धादिङ्ग	सडक	४५००
२९९	तीनढुंगे पिपलडाँडा जलेश्वर सडक नालासहित ग्राबेल थाके १० केवलपुर	धादिङ्ग	सडक	२५००
३००	गोलाभन्ज्याङ्ग, चामभन्ज्याङ्ग-सिम्ले टोड्के सडक	धादिङ्ग	सडक	१०००
३०१	आइतरामपाटा, सिक्र १ हुद मदान, तलाखु सडक (सपा समानावाट शिवपुरा हुद काठमाण्डा जाड्न सडक) शिवपुरी, नुवाकोट र सिन्धुपाल्चोक	नुवाकोट	सडक	३०००
३०२	पाटीभञ्ज्याङ्ग, खर्केखोला, पोखरे, भिरखर्क, कालोभञ्ज्याङ्ग सडक, शिवपुरी १,३, दुप्लेश्वर	नुवाकोट	सडक	१०००
३०३	घ्याङ्गफेदी, घ्यावचौर, तालुकसेरी सडक, दुप्लेश्वर १	नुवाकोट	सडक	१०००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७०००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.६.१०२८- सडक तथा पूल पूर्वाधार रणनीतिक आयोजना कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
३०४	रालुका, बासबाट, सालचातारा, छापचाक, मदान चलाउन हुद बाघमारा मालाभञ्ज्याङ्ग माटरबाटो, तादा २ नुवाकोट	नुवाकोट	सडक	१०००
३०५	चिलाउनेटार हुदै दुङ्गेओढार जोड्ने मोटरबाटो, ककनी १, नुवाकोट	नुवाकोट	सडक	१०००
३०६	रामती, दुप्चेध्वर, सिम्टाड, सिम्ले, उर्लेनी सडक, तादी १ र दुप्चेध्वर ६	नुवाकोट	सडक	१०००
३०७	भेडाबारी, छाप, पुरानो गा.वि.स. भवन, सेराड सडक (धार्मिक पर्यटन सडक), दुप्चेध्वर ७, नुवाकोट	नुवाकोट	सडक	१०००
३०८	ढलानघर, स्याल्पिडखोला, शिवालय सडक, शिवपुरी ६,७ पञ्चकन्या ५, नुवाकोट	नुवाकोट	सडक	१०००
३०९	चापावोट बुढीशेरा घलेगाँउ सडक, शिवपुरी र पञ्चकन्या, नुवाकोट	नुवाकोट	सडक	१०००
३१०	मसेरी, खेलडाँडा, बेप्चो दुप्चेध्वर सडक, दुप्चेध्वर २ नुवाकोट	नुवाकोट	सडक	१०००
३११	रोल्चे, मानेडाँडा, बोर्लाडभुमे स्कुल हुँदै शिवालय सडक, शिवपुरी नुवाकोट	नुवाकोट	सडक	१०००
३१२	मेगेबगर, धुसिनी हुँदै मानेभञ्ज्याङ्ग (शिवपुरी गापाबाट दुप्चेध्वर गापा जोड्ने), दुप्चेध्वर,नुवाकोट	नुवाकोट	सडक	१०००
३१३	शिवपुरी-८ थानापी मन्दिर,बैजु,खरिभञ्ज्याङ,ककनी बघशाला सडक	नुवाकोट	सडक	१०००
३१४	सातदोबाटोबाट काउले डामाचेत नुनतेन हुँदै भाल्चे क्रिस्पाङ्ग २	नुवाकोट	सडक	१०००
३१५	गौरीवेशी-पोखरीथोक-भट्टगाउ -भदवार सडक विदुर न.पा १२	नुवाकोट	सडक	१०००
३१६	गुम्वा गौरी टोल स्यांतान वस्ती हुँदै रिठे ग्रामिण सडक भिमफेदी २	मकवानपुर	सडक	१०००
३१७	दामगाडे महादेव वेसी सडक थाहा ८	मकवानपुर	सडक	३०००
३१८	भांग खोरीया ठोस्ने खोला कोट थुम्की मोटर वाटो थाहा २	मकवानपुर	सडक	१०००
३१९	गहते खोला खर्क खड्का टोल सडक थाहा ५	मकवानपुर	सडक	१०००
३२०	लित्ती आदमारा र थाक्ने ५ धादिङ जोड्ने सडक थाहा १२	मकवानपुर	सडक	१०००
३२१	बागमती गाउँपालिका ९ जाउबारी कुर्लेवेशी मोटरबाटो स्तरोन्नती, मकवानपुर	मकवानपुर	सडक	१०००
३२२	बागमती गाउँपालिका ३ सातले सुख्खा मोटरबाटो ट्याक निर्माण, मकवानपुर	मकवानपुर	सडक	१०००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७०००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.६.१०२८- सडक तथा पूल पूर्वाधार रणनीतिक आयोजना कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
३२३	बकैया गाँउपालिका ६ भोक्टे टिकुली भालुखोला साम्तेन मार्ग मोटरबाटो ट्रायाक निर्माण, मकवानपुर	मकवानपुर	सडक	१०००
३२४	गढी गाउँपालिका १ बेलडाँडा फुलबारी डाँडागाउँ मोटरबाटो निर्माण, मकवानपुर	मकवानपुर	सडक	१०००
३२५	बागमती गाँउपालिका ६ साईटार अर्नादमार मोटरबाटो स्तरोन्नति निर्माण, मकवानपुर	मकवानपुर	सडक	१०००
३२६	बकैया गाँउपालिका १२ ठिगन घलेगाँउ खोरभञ्ज्याङ्ग मोटरबाटो स्तरोन्नति, मकवानपुर	मकवानपुर	सडक	१०००
३२७	बागमती ६ फापरबारी बेतीनी हुदै ललितपुर जोड्ने मोटरबाटो, मकवानपुर	मकवानपुर	सडक	३०००
३२८	बागमती गाउपालिका १ र २ जोड्ने चिरुवा खोला पक्कि पुलको डिपिआर निर्माण मकवानपुर	मकवानपुर	सडकपुल	१५००
३२९	ठुला दुर्लुङ सिम्मलबोट गुम्नाङ्ग स्कुल सम्मको सडक वडा नं. ६	ललितपुर	सडक	१०००
३३०	चन्दनपुर फेदी खोला दुर्लुङ्ग सम्म जोड्ने दुर्लुङ्ग कोरीडोर मोटर बाटो(चन्दनपुर वडा नं. ५) ललितपुर	ललितपुर	सडक	३०००
३३१	चन्दनपुर वडा नं. ५ इधामीरे डाँडा सल्लाघारी जोड्ने सडक, ललितपुर	ललितपुर	सडक	१०००
३३२	महाकाल गा.पा. १ देखी चमेरो गुफासम्म मोटरबाटो बुखेल निर्माण, ललितपुर	ललितपुर	सडक	१०००
३३३	महाकाल मातखल वडा नं. २ बुद्ध भगवान मा.व. दखा खारभञ्ज्याङ्ग हास्पिटल सम्मका बाटा कालापत्र, ललितपुर	ललितपुर	सडक	१०००
३३४	कोन्ज्योसोम गा.पा. ४ नल्लु मध्यमार्गी पाथिभरा मन्दिर सम्म बाटो पिच, ललितपुर	ललितपुर	सडक	१०००
३३५	गोदावरी नगरपालिका वडा नं. ३ बुद्धटोल नहरसम्मको बाटो ढलान, ललितपुर	ललितपुर	सडक	१०००
३३६	गोदावरी न.पा. वडा १ सावक वडा नं. ९ पुण महजनका घर आराला बाटा दखा पुल सम्मका बाटा स्तरोन्नती, ललितपुर	ललितपुर	सडक	१०००
३३७	गोदावरी न.पा. वडा नं. १३ धुम्बारासी सोल्टीमोड बाट थैव जाने बाटो स्तरोन्नती, ललितपुर	ललितपुर	सडक	१०००
३३८	गोदावरी न.पा. वडा नं. २ विशु नारायण रचनाटार दखा वडा कार्यालय जान बाटाका सडक ममत /पुल, ललितपुर	ललितपुर	सडक	१०००
३३९	गोदावरी न.पा. वडा नं. ४ कृष्णमुहरीको घर देखी न्यौपाने गाउँसम्मको सडक ट्रायाक खोल्ने, ललितपुर	ललितपुर	सडक	१०००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७०००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.६.१०२८- सडक तथा पूल पूर्वाधार रणनीतिक आयोजना कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
३४०	जल्केनी-कोटडाँडा-नर्सिगडाँडा झ्याँडी सडक कालोपत्रे, चौतारासाँगाचोकगढी, १३, सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	सडक	३०००
३४१	गुफाडाँडा-सानो ओखेनी-गोब्रे सडक स्तरोन्नती सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	सडक	१०००
३४२	छापभञ्ज्याङ्ग ठाँटीपोखरी फट्केश्वर सडक कालोपत्रे, मेलम्ची १३, सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	सडक	१०००
३४३	बंकडाँडाबाट मेनरोड मन्हरी, काफ्ले टोल हुँदै भरत खोल्सीसम्मको मोटरबाटो निर्माण, दुधौली १, सिन्धुली	सिन्धुली	सडक	१०००
३४४	फदाखाला गापाल सडकमा हत्पत खालामा स्ल्याब कल्भट नमाण तथा फदा खाला मूल सडक स्तरोन्नता, दुधौली २, सिन्धुली	सिन्धुली	सडक	१०००
३४५	डुँडहा स्कुलबाट बनछेउ हुँदै टेकनबहादुरको घर छेउको बाटो मर्मत एवं स्तरोन्नती, दुधौली ५, सिन्धुली	सिन्धुली	सडक	१०००
३४६	दताटाल दखा पहाड दहसम्म तटबन्धन एवम् मारङ्ग मझुवामा स्ल्याब कल्भट तथा रानाखाडा बाटा मर्मत एवं निर्माण, दुधौली ७, सिन्धुली	सिन्धुली	सडक	१०००
३४७	चानखानका घरदखा नगरपालिका जाड्न बाटा एव रामजानका प्राव स्कुल दखा पाश्चिम बाट गारा शकर प्रा.वि. हुँदै रुदल चोकसम्मको सडक स्तरोन्नती एवम् कालोपत्रे निर्माण, दुधौली ९	सिन्धुली	सडक	१०००
३४८	घयलाफारा गाउदखा वकाल्पक राजमाग एव न.मा.व.मा स्कुल हुद बश रातमाट सडक जाड्न बाटामा नाला निर्माण तथा सडक स्तरोन्नती, दुधौली १०,	सिन्धुली	सडक	१०००
३४९	मुसहरी खोला देखी धनसरी खोलासम्म भित्ताटोल हुँदै जाने सडक निर्माण, दुधौली ११	सिन्धुली	सडक	३०००
३५०	ठाकुरदमार देखि आँपडाँडा हेल्थपोष्ट हुँदै थाना महादेवडाँडासम्म जाने बाटो स्तरोन्नती, दुधौली १३	सिन्धुली	सडक	१०००
३५१	सुविधानगर पक्की सडक निर्माण, कमलामाई ९, सिन्धुली	सिन्धुली	सडक	१०००
३५२	रुचाडी-मडाहा-गागन सडक, कमलामाई १३	सिन्धुली	सडक	१०००
३५३	विपि लोकमार्ग २२ आहालडाँडा सडक गोलन्जोर ५	सिन्धुली	सडक	१०००
३५४	भुताहा - केमानचुली - अत्तौली - सडक स्तरोन्नती हरिहरपुरवडी ७	सिन्धुली	सडक	१०००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.६.१०२८- सडक तथा पूल पूर्वाधार रणनीतिक आयोजना कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
३५५	झ्याडी सिमलपुर बगौली सडक स्तरोन्नती हरिहरपुरगढि ४	सिन्धुली	सडक	१०००
३५६	मदन भण्डारी राजमार्ग मरिण पाखा सिम्रास स्कुल सडक स्तरोन्ती हरीहरपुरगढि ५	सिन्धुली	सडक	१०००
३५७	केराबारी बेलबोट रामपुर सडक स्तरोन्नती घ्यांगलेख ४	सिन्धुली	सडक	१०००
३५८	छुरेधार कोल्टार सडक निर्माण योजना - घ्यांगलेख १	सिन्धुली	सडक	३०००
३५९	आदर्श वस्ती अडपा बाँसको झाड बलम्बु सडक	काठमाडौं	सडक	२५००
३६०	मुकुन्द सिग्देलको घरदेखी सिलु महर्जनको घरसम्मको बाटो स्तरोन्नती	काठमाडौं	सडक	२५००
३६१	च.न.पा वडा न ५, ६ र ८ का समानाका बाटो कासापडा कृष्ण मान्दर देखा वालागाउ कुवा सम्म बाटो स्तर उन्नती गर्न	काठमाडौं	सडक	२५००
३६२	आकास टोल महादेवस्थान, परियारटोल हुँदै वाणस्थलि तिन दोबाटो सम्म बाटो ढलान	काठमाडौं	सडक	२५००
३६३	बोसीटार देखि खत्रीटोल चौतारोसम्म बाटो ढलान	काठमाडौं	सडक	२५००
३६४	हनुमानढोका वसन्तपुर असन ठमेल इन्द्रचोक सडक कामनपा २४	काठमाडौं	सडक	२५००
३६५	मंगलटार छाप थाक्ले ग्रामीण सडक,रोशी गापा ९	काभ्रेपलान्चोक	सडक	२५००
३६६	पिप्ले देउराली-भदौरे-घ्याङडाँडा हुँदै सिन्धुली जोड्ने सडक स्तरोन्नति ,रोशी गापा ११	काभ्रेपलान्चोक	सडक	२५००
३६७	अरनिको राजमार्गबाट खहरेखोला करिडोर सडक निर्माण,बनेपा न.पा ६	काभ्रेपलान्चोक	सडक	२५००
३६८	वाप राजमार्ग बुचाकाटबाट दुगसाधु चरुवा दउरला भिडावारा हुद पाचखाल नपा समाना मसरखाला जाड्न सडक कालोपत्र,नमोबुद्ध ३	काभ्रेपलान्चोक	सडक	२५००
३६९	ओपी कुकरेडाँडो हुँदै देवीटार जाने मोटर बाटो बनेपा ५	काभ्रेपलान्चोक	सडक	२५००
३७०	पोखरी चोक देखि नयाँ किरण मावि हुँदै केरुङ्गा घोलसम्म कालोपत्रे क्रमागत भरतपुर ११	चितवन	सडक	२५००
३७१	दीप गणेश टोल देखि उज्जवल टोलसम्म कालोपत्रे भरतपुर ७	चितवन	सडक	२५००
३७२	ब्रउचेन खोमेसो सडक म्यागड २ बुडताड	नुवाकोट	सडक	२५००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७०००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.६.१०२८- सडक तथा पूल पूर्वाधार रणनीतिक आयोजना कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
३७३	काकी गाउँ देखि सौरा बरूगाउँ घलेगाउँ कोकेगाउँ हुँदै चामपानी घुम्ति मुल सडक जोड्ने किस्पाड ५	नुवाकोट	सडक	२५००
३७४	बालकोटको पानी ट्यांकीदेखि गाम्चासम्म बाटो स्तरोन्नति सुनपा ४	भक्तपुर	सडक	२५००
३७५	गढी डेरीदेखि संगमचोक स्लाब ढलान मकवानपुरगढी ३	मकवानपुर	सडक	२५००
३७६	अम्बास अधिकारि गाउँ हुँदै विक टोलप्सेपानी सडक बिस्तार, कालिका ४	रसुवा	सडक	२५००
३७७	लच्याङ सरमथली पाटीखर्क पार्च्यङ सडक पिच,नौकुण्ड ३ र ४	रसुवा	सडक	२५००
३७८	बास्तोला प्राङ्से सडक स्तरोन्नति,कालिका २	रसुवा	सडक	२५००
३७९	थाम्बुचेत देखि आराम्राड गत्लाङ सडक स्तरोन्नति,आमाछोदिङ्मो ३	रसुवा	सडक	२५००
३८०	नयाँ बस्ती सडक पीच ललितपुर १५	ललितपुर	सडक	२५००
३८१	बुद्धमार्ग धारापाखा देखि लोहाचोक चौतारासम्म सडक स्तर उन्नती ललितपुर १४	ललितपुर	सडक	२५००
३८२	ताञ्चिनटार रम्तेलटोल बाटो कालोपत्रे	ललितपुर	सडक	२५००
३८३	घटेजाने पाखा मुलपानी डाँडा माझाटोल गुरुङ्ग गाउँदेखि हिरा टोल तामाङ गाउँसम्म सडक स्तरोन्नति, हेलम्बु ५	सिन्धुपाल्चोक	सडक	२५००
३८४	ढुङ्गे बजारदेखि माने डाँडा हुँदै गोल्फु भन्ज्याङ्ग सडक स्तरोन्नति, हेलम्बु ४, ५	सिन्धुपाल्चोक	सडक	२५००
३८५	मेलम्ची चोकीदेखि डडुवा सडक स्तरोन्नति, मेलम्ची ११	सिन्धुपाल्चोक	सडक	२५००
३८६	सनपलावर बोर्डिङ्ग स्कुलबाट चोगाउँसम्म सडक कालोपत्रे तारकेश्वर ६	काठमाडौं	सडक	२५००
३८७	शितलचोक-मचागाल-मनमोहन हस्पिटल सडक दक्षिणकाली ७	काठमाडौं	सडक	२०००
३८८	कीर्तिपुर-चन्द्रागिरी जोड्ने Sky Bridge (साकुरा भिराडिल पार्कमा) अध्ययन चन्द्रागिरी	काठमाडौं	सडक	२०००
३८९	ठकुरी गाउँ-थानीटार सडक चन्द्रगिरी १३	काठमाडौं	सडक	१०००
३९०	गोपालेश्वर इटामठ मोटर बाटो स्तरोन्नति कामपना	काठमाडौं	सडक	२०००
३९१	त्रिवेणीचोक (कामनपा ६ र बुनपा ११) सडक काठमाडौं कामनपा	काठमाडौं	सडक	१५००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७०००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.६.१०२८- सडक तथा पूल पूर्वाधार रणनीतिक आयोजना कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
३९२	प्रगतिचोक जनसुधार मार्ग गोकर्णेश्वर ४	काठमाडौं	सडक	१५००
३९३	अमृत मार्ग नागार्जुन नपा १०	काठमाडौं	सडक	३०००
३९४	सापकोटा टोल ओरालो सडक ढलान कागेश्वरी मनोहरा ५	काठमाडौं	सडक	१५००
३९५	जनता बसपार्कदेखि त्रिन्ध्यावासिनी मन्दिर कुवापानी चौर सडक चनपा ८ मातातीर्थ	काठमाडौं	सडक	१५००
३९६	गणेशस्थान-ठिमालेपाखा-थाक्सिनी घर चोक सडक दक्षिणकाली ४	काठमाडौं	सडक	१५००
३९७	नारेटखोल्सा-वोटल हाउस-मूलसडक दक्षिणकाली ५	काठमाडौं	सडक	१५००
३९८	राम्चे-हुमाने भन्ज्याङ्ग सडक दक्षिणकाली ८	काठमाडौं	सडक	१५००
३९९	याङ्गीलक्ष्मी सडक नारायणटार	काठमाडौं	सडक	१५००
४००	मिलन टोल सडक जोरपाटी	काठमाडौं	सडक	१५००
४०१	कुखुरेनी खोला-मयुरधाप चोक हेटौँडा	काठमाडौं	सडक	१५००
४०२	भट्टा सडक चुनिखेल बुढानिलकण्ठ	काठमाडौं	सडक	१५००
४०३	फुलबारी सडक कल्भर्ट कागेश्वरी मनोहरा १	काठमाडौं	सडकपुल	२५००
४०४	ठकुरी गाउँ-थानीटार सडक चन्द्रगिरी १३	काभ्रेपलान्चोक	सडक	१०००
४०५	हवेली-हिब्लु सडक	काभ्रेपलान्चोक	सडक	२५००
४०६	तामाघाट- दनुवार गाउँ - पचासे- जोरपाटी सडक पाँचखाल ३	काभ्रेपलान्चोक	सडक	२५००
४०७	मानेगाँउ- रसेरा पाखा सडक- पाँचखाल ११	काभ्रेपलान्चोक	सडक	२५००
४०८	राटामाटे धान्द्रेखोला नेवार बस्ती हुँदै बुढाथोकी डाडा - पाँचखाल ९	काभ्रेपलान्चोक	सडक	२५००
४०९	नामेको धारो माईलबोट हुलाक सडक पनौती ५	काभ्रेपलान्चोक	सडक	२५००
४१०	लदरीखोला उत्तरपटिहानी प्रशान्त अर्यालको घरदेखि श्यामलालको घर-सिगारपुर डाँडा सडक खैरहनी२	चितवन	सडक	१५००
४११	पिप्लेचोक देखि दुबीचौरसम्म टावर सडक राप्ती १	चितवन	सडक	४०००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७०००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.६.१०२८- सडक तथा पूल पूर्वाधार रणनीतिक आयोजना कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
४१२	ठुलोगढी देखि सुन्दर चोक सडक भनपा १६	चितवन	सडक	२०००
४१३	मनकामना टोल मार्ग भरतपुर ७	चितवन	सडक	१५००
४१४	दासढुंगा/नारायणी एकीकृत विकास परियोजना, सडक निर्माण	चितवन	सडक	५०००
४१५	सीतापाइला स्कुल सालबोटे तामाकोशी गापा कार्यालय जाने सडक	दोलखा	सडक	४०००
४१६	गैरी सितापाइला मानेडाँडा छौडे सडक तामाकोशी ३	दोलखा	सडक	४०००
४१७	तिनढुङ्गे पिपलडाँडा जलेश्वर सडक (नालासहितको ग्रावेल) थाक्रे-१०, केवलपुर	धादिङ	सडक	२५००
४१८	ससाहा मैदीभन्ज्याङ नलाङ अम्राही दर्बुङघाट सडक कालोपत्रे धादिङ	धादिङ	सडक	४०००
४१९	सल्यानटार-बसेरी-लापा धादिङ सडक	धादिङ	सडक	२५००
४२०	बरादी-बाङ्गेश्वारा-काहुले-लाकुँरीडाँडा सडक	नुवाकोट	सडक	१५००
४२१	मध्यपुर थिमि वडा नं ७ सम्भावनाचोक धुन्चेपाखा सडक	भक्तपुर	सडक	१०००
४२२	बप्पा शिवाटोल सडक मथिनपा ४	भक्तपुर	सडक	५०००
४२३	मथिनपा वडा नं. ९ र ६ कुण्डलदेवीदेखि बोडे निवाराहीसम्म सडक स्तरोन्नति तथा कालोपत्रे	भक्तपुर	सडक	१५००
४२४	नयाँ मनोरम टोल सडक ढलान सुनपा ५	भक्तपुर	सडक	२५००
४२५	दुवाकोट मोडबाट प्रज्ञा टोल हुँदै ठाडो टोल हुँदै ठाडो ढुंगा जाने बाटो स्तरोन्नति चाँगुनारायण २	भक्तपुर	सडक	३५००
४२६	महाकवि लक्ष्मीप्रसाद देवकोटा यात्री कविता मार्ग (चित्लाङ-भेडीगोठ-माखु-इन्द्रसरोवर)	मकवानपुर	सडक	४०००
४२७	हेटौँडा ३ लेवट - जम्बु सडक	मकवानपुर	सडक	२५००
४२८	बेताली काभ्रेखोला-बदेलमारे-फेदी-खिम्ती सडक नाला, ग्याबियन, सोलिङ्गसहित स्तरोन्नति गोकुलगंगा ४	रामेछाप	सडक	२०००
४२९	गैरावारी विर्ताडुडे सडक स्तरोन्नति मन्थली नपा ३	रामेछाप	सडक	१५००
४३०	हरिसिद्धि वडा नं. २८ कर्मसिद्धि बस्तीको बाटो निर्माण	ललितपुर	सडक	२०००
४३१	गाईटार सिपाटार सडक इन्द्रावती गापा १०	सिन्धुपाल्चोक	सडक	२५००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७०००११ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.६.१०२८- सडक तथा पूल पूर्वाधार रणनीतिक आयोजना कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
४३२	चिहानडाँडा मुनि गुरुङ्ग टोल सडक ढलान	सिन्धुपाल्चोक	सडक	२५००
४३३	मेलम्ची फट्टे- केउरेनी- बाँसखर्क-वरुवा याङ्गरी सडक, सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	सडक	२५००
४३४	चौतारा स्याउले गोब्रे पाँचपोखरी सडक, सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	सडक	२५००
४३५	चनौटे-बंगारे-पातिङ-कुटुमसाङ सडक कार्यको ट्याक स्तरोन्नती, हेलम्बु गाउँपालिका-७	सिन्धुपाल्चोक	सडक	३०००
४३६	सुनखोला-पाडताङ गोलु सडक जुगल ५	सिन्धुपाल्चोक	सडक	३०००
४३७	बाहुनेपाटी खत्रीटोल थाक्ले घुर्सेनी सडक	सिन्धुपाल्चोक	सडक	१५००
४३८	कमलामाई -रुचानी-तीनपाटन-छरछरे-झुंगा सडक	सिन्धुली	सडक	३०००
कुल जम्मा				९६००००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७०००२३ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.६.१०२९- प्रदेश राजधानी शहरी पूर्वाधार विकास तथा सुधार कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
१	रासी नपा ४ रेडक्रस चोक देखि गैँडा ढाप पुल सम्म दुई तर्फ नाला निर्माण	चितवन	भवन	२५००
२	भरतपुर २ पुंगीखोला ढल, तलाउसहित सौन्दर्यकरण योजना	चितवन	भवन	१०००
३	कालीमाई मन्दिर मर्मत तथा ट्रेस निर्माण हेटौँडा ९	मकवानपुर	भवन	१०००
४	कालिका मन्दिर संरक्षणको कम्पाउण्ड बाल, , भरतपुर २६ चितवन ।	चितवन	भवन	१०००
५	मनकामना मन्दिर संरक्षण कम्पाउण्डवाल, भरतपुर १७ चितवन ।	चितवन	भवन	१०००
६	सत्यवचन परमेश्वरिय मार्गदर्शनको पूर्वाधार निर्माण, मकवानपुर गडी २ कुर्लेदमार मकवानपुर	मकवानपुर	भवन	१०००
७	विपी गणेशमान स्मृति शान्ति पार्क पूर्वाधार विकास, , हेटौँडा ६ मकवानपुर ।	मकवानपुर	भवन	१०००
८	सेतिगणेश मन्दिर पूर्वाधार निर्माण, , थाहा न.पा. ३ मकवानपुर ।	मकवानपुर	भवन	१०००
९	रानीवास एग्री टुरिजम पार्क पूर्वाधार निर्माण, , मकवानपुर गडी १ मकवानपुर ।	मकवानपुर	भवन	१०००
१०	बकैया गाँउपालिका ७ हात्तिखोला नेपाल माईीँ उत्थान संघ माईी भवन निर्माण, मकवानपुर	मकवानपुर	भवन	१०००
११	देछिलिड गुम्बा निर्माण हेटौँडा उमनपा १४ कालापानी थफकर टोल	मकवानपुर	भवन	१०००
१२	महाकालेश्वर शिव मन्दिर, भरतपुर १०	चितवन	भवन	१०००
१३	गुरुङ्ग समाज भवन निर्माण खैरेनी ४	चितवन	भवन	१०००
१४	शहिद रुद्रपाखिन स्मृति पार्क मकवानपुर	मकवानपुर	भवन	१०००
१५	जामे मस्जिदको भौतिक संरचना निर्माण भैरवरोड हेटौँडा	मकवानपुर	भवन	१०००
१६	प्रगतिशिल मार्ग हे.उ.प.न.पा. १२	मकवानपुर	सडक	२५००
१७	मदन मार्ग हेटौँडा ८	मकवानपुर	सडक	२५००
१८	टाँडिकुलो चोक हुदै काफ्लेको घर सम्म जाने बाटो स्ल्याब ढलान, हेटौँडा १८ मकवानपुर	मकवानपुर	सडक	२५००
१९	ठूलोथली-मजुवा-गैरीटोल सडक स्तरोन्नती, , हेटौँडा-१३ मकवानपुर	मकवानपुर	सडक	२५००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७०००२३ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.६.१०२९- प्रदेश राजधानी शहरी पूर्वाधार विकास तथा सुधार कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
२०	ठूलो सुकौलीहुँदै सिरान जोड्ने मोटरबाटो स्तरीकरण,, हेटौडा १५ मकवानपुर ।	मकवानपुर	सडक	२५००
२१	घ्याम्पे चक्रपथ बाटो स्तरीकरण, , हेटौडा १६ मकवानपुर ।	मकवानपुर	सडक	२५००
२२	लेकपानी-ज्यामिरे सानु बसेनी, गुम्बाडाँडा जोड्ने सडक स्तरीकरण, , हेटौडा १९ मकवानपुर ।	मकवानपुर	सडक	२५००
२३	सरस्वती पुलबाट सरस्वती पाखाटोल जाने सडक स्तरीकरण, , हेटौडा ३, मकवानपुर ।	मकवानपुर	सडक	२५००
२४	टुटेपानी-चन्द्रोदय उकालो जाने बाटो, सडक स्तरीकरण,, हेटौडा-१३ मकवानपुर ।	मकवानपुर	सडक	२५००
२५	बानियाँ टोल हुँदै शान्तिनगरसम्म ६ मिटरको बाटो स्ल्याप ढलान, , हेटौडा ५, मकवानपुर ।	मकवानपुर	सडक	२५००
२६	त्रीभुवन नगरदेखि प्रगतिनगर जोड्ने बाटो स्तरिकरण, हेटौडा - १६ मकवानपुर	मकवानपुर	सडक	२५००
२७	बीरेद्र चोक देखि एकले टार हुँदै बरौली सम्म जाने मोटर बाटो ढलान, हेटौडा १८ मकवानपुर	मकवानपुर	सडक	२५००
२८	रामधुनी लाल भित्ते दियाली दमार साज बोटे सडक स्तरीकरण, हेटौडा १६,१७,१८ मकवानपुर	मकवानपुर	सडक	२५००
२९	वज्यु टोल सडक ठूलोथली हेटौडा १३	मकवानपुर	सडक	१०००
३०	पेडो टोल हुँदै बुद्ध चोक जाने बाटो रमन्थली हेटौडा १३	मकवानपुर	सडक	१०००
३१	रमन्थली थिंग टोल मुलवाटो हेटौडा १३	मकवानपुर	सडक	१०००
३२	लामा टोल ठूलोथली हेटौडा १३	मकवानपुर	सडक	१०००
३३	ठोस्ने टोल ठूलोथली हेटौडा १३	मकवानपुर	सडक	१०००
३४	खोरोङ्ग टोलको पुछारको बाटो हेटौडा १२	मकवानपुर	सडक	१०००
३५	हेटौडा उपमहानगरपालिका २ बनस्खण्डी मन्दिर कलभर्ट देखी पुर्व मोटरबाटो स्ल्याब ढलान, मकवानपुर	मकवानपुर	सडक	१०००
३६	शेरशेर सानो मसिने बाटो स्तरीकरण हेटांडा १९	मकवानपुर	सडक	२५००
३७	पौडेल टोल सडक ढलान हेटौडा १३	मकवानपुर	सडक	२५००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३३७०००२३ अन्तर्गत क्रियाकलाप नं. ११.४.६.१०२९- प्रदेश राजधानी शहरी पूर्वाधार विकास तथा सुधार कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना / कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
३८	लामसुरे हाइट रोड स्तरीकरण हेटौँडा ९	मकवानपुर	सडक	१५००
३९	कठायत चोकदेखि दक्षिणतर्फ स्वास्थ्य केन्द्रसम्म जाने बाटो सल्याब ढलान ठुलो गंगटे हेटौँडा १७	मकवानपुर	सडक	१५००
४०	मिलन मार्ग हेटौँडा ५ शान्तिनगर	मकवानपुर	सडक	२०००
४१	महालक्ष्मी खोलामा मितेरी पक्कीपुल निर्माण	मकवानपुर	सडकपुल	४०००
जम्मा				७००००

सामाजिक विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३५०००११ क्रियाकलाप नं.२.७.२५.२८१ सामुदायिक विद्यालय पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (खेलमैदान/घेराबार/भवन) कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
१	कुलेश्वर मा.वि.मा सेमिनार हल तथा ब्याडमिन्टन ग्राउण्ड निर्माण - काठमाण्डौ म.न.पा १४	काठमाण्डौ	खेलमैदान	१०००
२	कृष्ण आधारभुत विद्यालय घेराबार - नमोबुद्ध नपा ३, काभ्रे	काभ्रेपलाञ्चोक	खेलमैदान	१०००
३	इच्छाकामना मा.वि. को कम्पाउण्ड निर्माण , खेलमैदान र भवनमर्मत सम्भार, इच्छाकामना १, चितवन	चितवन	खेलमैदान	२५००
४	बालकुमारी मा वि, जिबराज आश्रित फुटबल स्टेडीयम निर्माण, भरतपुर म न पा वडा नं - २, क्याम्पाचौर, चितवन	चितवन	खेलमैदान	१०००
५	आधारभूत विद्यालय कोइलाछामा खेल मैदान निर्माण, भरतपुर मनपा २६	चितवन	खेलमैदान	१०००
६	कालीनाग मा.वि. सुनखानी, दोलखा खेलमैदान कालिञ्चोक गा.पा	दोलखा	खेलमैदान	१५००
७	भगवती मा.वि. कालिञ्चोक ३, लामिडाँडा खेल मैदान	दोलखा	खेलमैदान	१५००
८	सर्सेपु आधारभुत विद्यालय खेलमैदान निर्माण, गौरीशंकर गापा ३, दोलखा	दोलखा	खेलमैदान	१५००
९	अमरावती मा.वि. पृथ्वी नारायण शाह ब्रतबन्ध स्थल खेलकुद मैदान निर्माण आयोजना, ज्वालामुखी गा.पा. ३	धादिङ	खेलमैदान	१०००
१०	गौरिशंकर मा.वि. खेलकुद मैदान निर्माण योजना, नीलकण्ठ नगरपालिका वार्ड नं - १४, पाल्ते	धादिङ	खेलमैदान	१०००
११	भैरवी मा.वि. नवलपुर र जल्किनी खेलमैदान निर्माण निलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. ६	धादिङ	खेलमैदान	१०००
१२	महेन्द्रोदय मा.वि. मुलपानी पोखरा खेलमैदान त्रिपुरासुन्दरी ३	धादिङ	खेलमैदान	१०००
१३	वितलादेवी आधारभुत विद्यालय खेलमैदान , गंगाजमुना १ , धादिङ	धादिङ	खेलमैदान	१५००
१४	सरस्वती मा.वि. भँगेरी युवा खेल मैदान निलकण्ठ १४	धादिङ	खेलमैदान	१०००
१५	शिवालय आधारभुत विद्यालय खेल मैदान तथा कम्पाउण्ड वाल शिवपुरी १	नुवाकोट	खेलमैदान	१०००
१६	श्री कृष्ण मा वि, चाँगुनारायण नपा ७	भक्तपुर	खेलमैदान	१५००
१७	कृष्ण मा.वि. खेल मैदान निर्माण , हेटौडा १८, मकवानपुर	मकवानपुर	खेलमैदान	१५००
१८	जनजागृति मा.वि.मा खेलमैदान, गोकुलगंगा गापा ४ बेताली	रामेछाप	खेलमैदान	१०००

सामाजिक विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३५००००११ क्रियाकलाप नं.२.७.२५.२८१ सामुदायिक विद्यालय पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (खेलमैदान/घेराबार/भवन) कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
१९	भारती मा.वि. खाँडादेवी गा.पा. ८ - खेलकुद मैदान	रामेछाप	खेलमैदान	१०००
२०	मन्थली मा.वि. खेल मैदान निर्माण, मन्थली नपा १	रामेछाप	खेलमैदान	१०००
२१	मन्दर मा.वि. खेलमैदान दिमीपोखरी, सुनापति गापा २	रामेछाप	खेलमैदान	१०००
२२	शितलादेवी मा.वि. देउराली खेलमैदान, रामेछाप नपा २	रामेछाप	खेलमैदान	१०००
२३	सेतीदेवी प्रा.वि. ठेडी मुगिटार खेलमैदान, मन्थली नपा ७	रामेछाप	खेलमैदान	१५००
२४	हिमगंगा मा.वि. साँघुटार, रामेछाप न.पा. ३ खेलमैदान	रामेछाप	खेलमैदान	१०००
२५	कृष्ण माध्यमिक विद्यालय खेलमैदान ललितपुर महानगर-२३	ललितपुर	खेलमैदान	१५००
२६	देविथान मा.वि. मा खेल मैदानको ब्लक छाप्ने गोदावरी ७	ललितपुर	खेलमैदान	१०००
२७	थामीगाँउ आबि खेलमैदान निर्माण भोटेकोसी गापा २	सिन्धुपाल्चोक	खेलमैदान	१०००
२८	धर्मोदय मा.वि. खेलमैदान निर्माण लिसंखुपाखर गापा १	सिन्धुपाल्चोक	खेलमैदान	१०००
२९	भीमसेन मा.वि. खेलमैदान, चौसागढी नपा १०	सिन्धुपाल्चोक	खेलमैदान	२०००
३०	रामेश्वर मा.वि. खेल मैदान, जुगल गा.पा. ५	सिन्धुपाल्चोक	खेलमैदान	१०००
३१	रामेश्वर मा.वि. खेलमैदान निर्माण, जुगल गापा ५	सिन्धुपाल्चोक	खेलमैदान	२०००
३२	सरस्वती मा.वि. राम्चे खेलमैदान, बाह्रबिसे नपा ९	सिन्धुपाल्चोक	खेलमैदान	१०००
३३	सितलादेवी मा.वि. - बबुवा खेलमैदान, मेलम्ची न.पा. १०	सिन्धुपाल्चोक	खेलमैदान	१०००
३४	कामदा मा.वि. खेलमैदान गोलन्जोर १	सिन्धुली	खेलमैदान	१५००
३५	चामुण्डा माध्यमिक विद्यालय घेराबार र भवन निर्माण गोकर्णेश्वर नपा ८	काठमाण्डौ	घेराबार	१०००
३६	बालसुधार माध्यमिक विद्यालय घेराबार र भवन निर्माण गोकर्णेश्वर नपा २	काठमाण्डौ	घेराबार	१०००
३७	भीमढुंगा मा.वि. कम्पाउण्ड बाल निर्माण नागार्जुन न.पा. ८	काठमाण्डौ	घेराबार	१०००

सामाजिक विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३५०००११ क्रियाकलाप नं.२.७.२५.२८१ सामुदायिक विद्यालय पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (खेलमैदान/घेराबार/भवन) कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
३८	मणिलिङ्गेश्वर आ वि कम्पाउण्ड बाल निर्माण, कागेश्वरी मनोहरा १	काठमाण्डौ	घेराबार	१०००
३९	कपेर महाकाल आधारभुत विद्यालयमा घेराबार निर्माण, बेथानचोक ५	काभ्रेपलाञ्चोक	घेराबार	१०००
४०	कालिका आधारभुत विद्यालय, नमोबुद्ध नपा ३ - घेराबार	काभ्रेपलाञ्चोक	घेराबार	१०००
४१	कालिदेवी प्रावि सिमथली घेराबार, भुम्लु गापा ४	काभ्रेपलाञ्चोक	घेराबार	१०००
४२	कुमारी मा वि कम्पाउण्ड तथा घेराबार निर्माण ,खानीखोला ४	काभ्रेपलाञ्चोक	घेराबार	१०००
४३	गणेश मा.वि. घेराबार, पाँचखाल नपा ५	काभ्रेपलाञ्चोक	घेराबार	१०००
४४	ठाकुर स्थान आधारभूत विद्यालय कम्पाउण्ड घेराबार महाभारत गापा ४	काभ्रेपलाञ्चोक	घेराबार	१०००
४५	थानपटि आ वि रोशी ४ घेराबार	काभ्रेपलाञ्चोक	घेराबार	१०००
४६	द्वारपालेश्वर मा.वि.मा घेराबार निर्माण, मण्डनदेउपुर नपा-३	काभ्रेपलाञ्चोक	घेराबार	१०००
४७	पनौती आधारभुत विद्यालय, पनौती ७ घेराबार	काभ्रेपलाञ्चोक	घेराबार	१०००
४८	बाल विकास मा.वि. भवन तथा कम्पाउण्ड निर्माण खानीखोला २	काभ्रेपलाञ्चोक	घेराबार	१०००
४९	बेथानचोक आधारभुत विद्यालयमा घेराबार निर्माण, बेथानचोक गापा-३, काभ्रे	काभ्रेपलाञ्चोक	घेराबार	१०००
५०	मथुरापाटी मा वि फुलबारी तारबार तथा कम्पाउण्ड नमोबुद्ध १	काभ्रेपलाञ्चोक	घेराबार	१०००
५१	सेनी डेनी मा.वि. चौबास घेराबार, भुम्लु गापा ४	काभ्रेपलाञ्चोक	घेराबार	१०००
५२	आ.वि. शरणपुर भौतिक निर्माण भरतपुर मनपा १६	चितवन	घेराबार	१०००
५३	खैरनी मा.वि. कम्पाउण्ड बाल निर्माण, खैरहनी नपा-६, चितवन	चितवन	घेराबार	१०००
५४	गणेशस्थान आधारभुत विद्यालय घेराबार भरतपुर मनपा ४	चितवन	घेराबार	१०००
५५	बर्मनगर मा.वि.को कम्पाउण्ड बाल निर्माण, राप्ति नपा-८, चितवन	चितवन	घेराबार	१०००
५६	भण्डारा मा.वि. कम्पाउण्ड बाल निर्माण, राप्ति नपा-६, चितवन	चितवन	घेराबार	१५००

सामाजिक विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३५००००११ क्रियाकलाप नं.२.७.२५.२८१ सामुदायिक विद्यालय पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (खेलमैदान/घेराबार/भवन) कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
५७	राष्ट्रिय आ.वि. सानो यज्ञपुरी घेराबार, भरतपुर ४	चितवन	घेराबार	१०००
५८	राष्ट्रिय आ.वि. आपपानीको कम्पाउण्ड, राप्ति नपा-११, चितवन	चितवन	घेराबार	१५००
५९	राष्ट्रिय आ.वि. पटिहानी लदरा, खैरहनी नपा-२, चितवन	चितवन	घेराबार	१०००
६०	जानकी मा.वि.मा घेराबार निर्माण, भरतपुर मनपा २७	चितवन	घेराबार	१०००
६१	कालिका मा.वि. मेलुङ-२, घेराबार निर्माण, दोलखा	दोलखा	घेराबार	१५००
६२	जलदेवी आधारभूत विद्यालय, गौरीशंकर गा पा -३ झ्याँकु	दोलखा	घेराबार	१५००
६३	कैलेश्वर प्रा.वि., वैतेश्वर १ घेराबार	दोलखा	घेराबार	१०००
६४	जनता आधारभूत विद्यालय घेराबार, कालिञ्चोक ७ तोरीखेत	दोलखा	घेराबार	१०००
६५	दिव्यश्वरी आ.वि. गौरीशंकर गा.पा. ५, काप्ती	दोलखा	घेराबार	१०००
६६	देवलिकेश्वर मा.वि. घेराबार, विगु गापा २ ओराङ	दोलखा	घेराबार	१०००
६७	धर्मशाला आधारभूत विद्यालय वैतेश्वर घेराबार , वैतेश्वर ८, दोलखा	दोलखा	घेराबार	१०००
६८	फुलपा आधारभूत विद्यालय, भीमेश्वर न.पा. २ को घेराबार निर्माण	दोलखा	घेराबार	१५००
६९	भुमस्थान मा.वि., मेलुङ ३, घेराबार निर्माण	दोलखा	घेराबार	१५००
७०	हिलेपानी संस्कृत मा.वि. कालिञ्चोक ४, दोलखा - घेराबार निर्माण	दोलखा	घेराबार	१०००
७१	कालिका काप्राभञ्ज्याङ्ग आ.वि.घेराबार ज्वालामुखी गाउँपालिका वडा १	धादिङ	घेराबार	१०००
७२	गैरा आ.वि. नेत्रावती डबजोड गा.पा. ३ - वाका खेल मैदान र वाका पोखरी घेराबार योजना	धादिङ	घेराबार	१०००
७३	चण्डीभूमि आधारभूत विद्यालय घेराबार, थाक्रे गा.पा. ४	धादिङ	घेराबार	१०००
७४	ठुलोचौर मा.वि. घेराबार योजना, ज्वालामुखी १	धादिङ	घेराबार	१०००
७५	धादिङ आधारभूत विद्यालय घेराबार आयोजना, गल्छी गा.पा. वार्ड नं - ३, धादिङ	धादिङ	घेराबार	१०००

सामाजिक विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३५०००११ क्रियाकलाप नं.२.७.२५.२८१ सामुदायिक विद्यालय पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (खेलमैदान/घेराबार/भवन) कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
७६	भुवनेश्वरी मा.वि. घेराबार ज्वालामुखी गा.पा. वडा नं. ७	धादिङ	घेराबार	१०००
७७	मधुवन आ.वि. वि.पि. कोईराला खेल मैदान निलकण्ठ १३	धादिङ	घेराबार	१०००
७८	रक्तबच्छला आधारभुत विद्यालय घेराबार, गल्छी गापा २	धादिङ	घेराबार	१०००
७९	शिवालय मा.वि. कम्पाउण्ड, गंगाजमुना - ६, धादिङ	धादिङ	घेराबार	१०००
८०	उदयजालपा मा.वि. कम्पाउण्ड वाल निर्माण पञ्चकन्या ४	नुवाकोट	घेराबार	१०००
८१	गणेश आधारभुत विद्यालय कम्पाउण्ड वाल निर्माण लिखु गा.पा ०३	नुवाकोट	घेराबार	१०००
८२	त्रिभुवन माध्यमिक विद्यालय घेराबार निर्माण योजना, बिदुर नगरपालिका वडा नं - १, नुवाकोट	नुवाकोट	घेराबार	१०००
८३	न्यु चण्डिका आधारभुत विद्यालय कम्पाउण्ड वाल निर्माण सुर्यगढी गापा ३	नुवाकोट	घेराबार	१०००
८४	बागेखोर आ.वि. घेराबार निर्माण योजना, बिदुर न.पा. वार्ड नं - ९, नुवाकोट	नुवाकोट	घेराबार	१०००
८५	महामाया मा.वि. घेराबार निर्माण योजना, बेलकोटगढी न.पा., वार्ड नं - ९, नुवाकोट	नुवाकोट	घेराबार	१०००
८६	लेकसाइड आधारभुत विद्यालय घेराबार योजना, बेलकोटगढी नगरपालिका वार्ड नं - ४, नुवाकोट	नुवाकोट	घेराबार	१०००
८७	सेतीदेवी माध्यमिक विद्यालय घेराबार निर्माण योजना, बिदुर नगरपालिका वार्ड नं - ११, नुवाकोट	नुवाकोट	घेराबार	१०००
८८	जनक मा.वि., मकवानपुरगढी ६ - घेराबार	मकवानपुर	घेराबार	१०००
८९	कमलमाणीक आ.वि. सुरक्षा वाल निर्माण , कैलाश १० , मकवानपुर	मकवानपुर	घेराबार	१०००
९०	जनक प्रा.वि. कम्पाउण्ड लगाउने, थाहा नपा ९, मकवानपुर	मकवानपुर	घेराबार	१०००
९१	विष्णु ज्योति आधारभुत विद्यालयमा कम्पाउण्ड निर्माण, हेटौडा-१२	मकवानपुर	घेराबार	१५००
९२	सरस्वती आ. वि. कम्पाउण्ड वाल तथा घेराबार कैलाश, बकैया गापा ६, मकवानपुर	मकवानपुर	घेराबार	२०००
९३	बागेश्वरी मा.वि. घेराबार निर्माण, नौकुण्ड-५, रसुवा	रसुवा	घेराबार	१०००
९४	कैलेश्वर मा.वि. गुप्तेश्वर, उमाकुण्ड ६ घेराबार	रामेछाप	घेराबार	१०००

सामाजिक विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३५००००११ क्रियाकलाप नं.२.७.२५.२८१ सामुदायिक विद्यालय पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (खेलमैदान/घेराबार/भवन) कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
९५	तामाकोशी जनजागृती मा.वि. लिखु तामाकोशी ६ - घेराबार	रामेछाप	घेराबार	१०००
९६	प्रगतिशिल माध्यमिक विद्यालय, खाँडादेवी ३ - घेराबार	रामेछाप	घेराबार	१०००
९७	भीम आधारभूत विद्यालय कम्पाउण्ड बाल निर्माण, गोकुलगंगा गापा ३	रामेछाप	घेराबार	१०००
९८	रक्तमाला आ.वि. खाँडादेवी ४ - घेराबार	रामेछाप	घेराबार	१०००
९९	सिद्धज्योति हरिमिश्रा आधारभूत विद्यालय घेराबार, गोकुलगंगा ५ बेताली	रामेछाप	घेराबार	१०००
१००	जलेश्वर आधारभूत विद्यालय संरक्षण घेराबार पाडामरुवा, इन्द्रवती ४, सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	घेराबार	१५००
१०१	बच्छलादेवी मा.वि. घेराबार बाह्रबिसे नपा ७	सिन्धुपाल्चोक	घेराबार	१०००
१०२	बालशिक्षा मा.वि. कम्पाउण्ड बलेफी गापा ७	सिन्धुपाल्चोक	घेराबार	१५००
१०३	सम्पदा मा.वि., लिसंखुपाखर-४, घेराबार	सिन्धुपाल्चोक	घेराबार	१०००
१०४	सिंपालेश्वरी मा.वि. संरक्षण घेराबार सिंपाल, इन्द्रवती १, सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	घेराबार	१५००
१०५	सेतीदेवी मा.वि. सुरक्षा बाल निर्माण, जुगल गापा ३	सिन्धुपाल्चोक	घेराबार	१०००
१०६	आ.वि. परेवाडाँडा, कम्पाउण्ड बाल निर्माण, सुनकोशी गापा-५	सिन्धुली	घेराबार	१०००
१०७	कमला माध्यमिक विद्यालय, दुधौली न पा २, भलुवाही कम्पाउण्ड बाल	सिन्धुली	घेराबार	१५००
१०८	जनजागृती मा.वि. टेसार - घेराबार, कमलामाइ नपा-१२, सिन्धुली	सिन्धुली	घेराबार	१०००
१०९	जनता आ.वि. रतनपुर घेराबार निर्माण, हरिहरपुरगढी २, सिन्धुली	सिन्धुली	घेराबार	१५००
११०	जनता प्रा.वि. सिलङ्गे घेराबार फिक्कल ६	सिन्धुली	घेराबार	१०००
१११	नि.मा.वि. नयाँगाउँ घेराबार फिक्कल १	सिन्धुली	घेराबार	१०००
११२	मा.वि. सान्दाने घेराबार तिनपाटन ४	सिन्धुली	घेराबार	१५००
११३	धुम्बराही मा.वि.को भौतिक निर्माण कामनपा-४, काठमाडौं	काठमाडौं	फर्निचर	१५००

सामाजिक विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३५००००११ क्रियाकलाप नं.२.७.२५.२८१ सामुदायिक विद्यालय पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (खेलमैदान/घेराबार/भवन) कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
११४	कंकाली मा.वि. भवन निर्माण चन्द्रागिरी १३	काठमाण्डौ	भवन	२०००
११५	जनविकास मा.वि.को निर्माणाधिन भवनमा सभा हल निर्माण, कामनपा १४	काठमाण्डौ	भवन	२०००
११६	जीतपुर मा.वि. भौतिक व्यवस्थापन तारकेश्वर नगरपालिका ३	काठमाण्डौ	भवन	१५००
११७	ज्ञानोदय स्कुल, काठमाण्डौ १३ को भवन स्तरोन्नती	काठमाण्डौ	भवन	१०००
११८	नौलिन मा.वि. बुढानिलकण्ठ न.पा. ११ भौतिक निर्माण	काठमाण्डौ	भवन	२५००
११९	बाल पिठ प्रा.वि. (पञ्चकुमारी) भवन निर्माण का.म.न.पा ९	काठमाण्डौ	भवन	१५००
१२०	बालविकास मा.वि., कागेश्वरी मनोहरा नपा २ - भवन निर्माण	काठमाण्डौ	भवन	१०००
१२१	बालविकास समाज आ.वि. भौतिक पूर्वाधार बुढानिलकण्ठ ५	काठमाण्डौ	भवन	२५००
१२२	भद्रकाली आ.वि. भौतिक पूर्वाधार बुढानिलकण्ठ ६	काठमाण्डौ	भवन	२५००
१२३	मंगलोदय मा.वि. भौतिक निर्माण, चन्द्रागिरी न.पा. ३ काठमाण्डौ	काठमाण्डौ	भवन	१०००
१२४	सिताराम मा.वि. ट्रष्ट निर्माण नागार्जुन न.पा. ६	काठमाण्डौ	भवन	१०००
१२५	जनविकास मा वि तालढुंगा, खानीखोला ५ भवन मर्मत संभार	काभ्रेपलाञ्चोक	भवन	१५००
१२६	आ.वि. पिद्रहनी भवन निर्माण, खैरहनी ११	चितवन	भवन	१०००
१२७	आ.वि. मोहनपुर विद्यालय पर्खाल तथा खेलकुद मैदान निर्माण भरतपुर मनपा १६	चितवन	भवन	१५००
१२८	कंकाली मा.वि. खैरहनी १ भवन निर्माण	चितवन	भवन	१५००
१२९	गवै मा.वि भवन निर्माणको, खैरहनी १५	चितवन	भवन	२०००
१३०	जनजिवन मा.वि खैरहनी वाड न २ चितवन शैक्षिक हल निर्माण	चितवन	भवन	१५००
१३१	भद्रकाली मा.वि. भौतिक व्यवस्थापन, रत्ननगर १६	चितवन	भवन	१५००
१३२	भुवनवस्ती आधारभुत विद्यालय भवन निर्माण भरतपुर १८, चितवन	चितवन	भवन	१०००

सामाजिक विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३५००००११ क्रियाकलाप नं.२.७.२५.२८१ सामुदायिक विद्यालय पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (खेलमैदान/घेराबार/भवन) कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
१३३	माध्यमिक विद्यालय माधवपुर भवन निर्माण, रत्ननगर १५	चितवन	भवन	१५००
१३४	वैरीया मा.वि. महिला छात्रावास भवन निर्माण, रत्ननगर १०	चितवन	भवन	१५००
१३५	सिद्धी विनायक मा.वि. पूर्वाधार निर्माण भरतपुर म.न.पा. ११	चितवन	भवन	२५००
१३६	सिद्धेश्वरी मा.वि. भवन निर्माण, काप्राडछाप, थाक्रे गा.पा. ४	धादिङ	भवन	१०००
१३७	कल्याणी मा.वि. भवन निर्माण योजना, बेलकोटगढी न.पा. वार्ड नं - ८, नुवाकोट	नुवाकोट	भवन	१५००
१३८	कामरू मा.वि. डबली, दुईपिपल भवन निर्माण, बेलकोटगढी न.पा. वार्ड नं - ५, नुवाकोट	नुवाकोट	भवन	१०००
१३९	चण्डेश्वरी आधारभुत विद्यालय खानेपानी योजना सुर्यगढी १	नुवाकोट	भवन	१०००
१४०	जगतमाता सरस्वती अधुरो भवन निर्माण सम्पन्न शिवपुरी ८, दोभान	नुवाकोट	भवन	१०००
१४१	भेडावारी मा.वि. विद्यालय भवन कम्पाउण्ड वाल पञ्चकन्या ५	नुवाकोट	भवन	१०००
१४२	अरनिको मा.वि. ट्रष्ट निर्माण सुर्यविनायक नपा ४	भक्तपुर	भवन	१५००
१४३	अरुणोदय मा.वि. भवन निर्माण, थाहा न.पा. ७, मकवानपुर	मकवानपुर	भवन	२०००
१४४	कालिका विद्यालय छात्रावास निर्माण - कैलाश, मकवानपुर	मकवानपुर	भवन	२०००
१४५	कालीदेवी प्रावि कक्षाकोठा थप गर्ने, थाहा नपा ९, मकवानपुर	मकवानपुर	भवन	१०००
१४६	जयकाली प्राविको पूर्वाधार विकास तथा घेराबार, मकवानपुरगढी १, मकवानपुर	मकवानपुर	भवन	१५००
१४७	महालक्ष्मी प्रावि कक्षाकोठा थप, थाहा नपा ९, मकवानपुर	मकवानपुर	भवन	१०००
१४८	रानीशेरा मा.वि.को भवन तथा कम्पाउण्ड वाल निर्माण, कैलाश गा.पा १०, मकवानपुर	मकवानपुर	भवन	२०००
१४९	विश्वप्रकाश मा.वि.को पूर्वाधार निर्माण, कैलाश गापा २, मकवानपुर	मकवानपुर	भवन	१५००
१५०	सेतीदेवी मनकामना स्कुलको भौतिक पूर्वाधार तथा कम्पाउण्ड वाल निर्माण, बागमती गापा ५, मकवानपुर	मकवानपुर	भवन	१०००
१५१	कमलादेवी मा.वि. भवन मर्मत गोकुलगंगा ५, रामेछाप	रामेछाप	भवन	१०००

सामाजिक विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३५००००११ क्रियाकलाप नं.२.७.२५.२८१ सामुदायिक विद्यालय पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (खेलमैदान/घेराबार/भवन) कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
१५२	आदर्श कन्या निकेतन मा.वि., ललितपुर भवन निर्माण	ललितपुर	भवन	१५००
१५३	आदर्श सौल अधुरो भवन निर्माण, ललितपुर मनपा २५	ललितपुर	भवन	२५००
१५४	उदयखर्क मा.वि. मा टष्ट निर्माण गोदावरी १०	ललितपुर	भवन	१०००
१५५	बाणी विलास मा.वि. मा टष्ट निर्माण गोदावरी ११	ललितपुर	भवन	१५००
१५६	मीन नाथ स्कुलमा पूर्वाधार निर्माण, ललितपुर म.न.पा. १२, टङ्गाल	ललितपुर	भवन	१५००
१५७	शान्ति मा.वि. भवन निर्माण ललितपुर म.न.पा. ८	ललितपुर	भवन	२५००
१५८	समुन्द्र सेतु मा.वि. फर्निसिड महालक्ष्मी न.पा. ३	ललितपुर	भवन	१०००
१५९	सिस्नेरी मा.वि. भौतिक व्यवस्थापन महालक्ष्मी न.पा. ९	ललितपुर	भवन	१५००
१६०	महेन्द्र मा.वि. अधुरो भवन निर्माण हेलम्बु ६	सिन्धुपाल्चोक	भवन	१०००
१६१	मा.वि. झ्याडी भौतिक सुधार हरीहरपुरगढी ४	सिन्धुली	भवन	१५००
१६२	आ.वि. गोठडाँडा चइनपुर भवन निर्माण , घ्याडलेक ५, सिन्धुली	सिन्धुली	भवन	२५००
कुल जम्मा				२०३५००

सामाजिक विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३५०००११ क्रियाकलाप नं.२.७.१३.१४५ सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान/विषयगत/सूचना प्रविधि प्रयोगशाला स्थापना कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
१	बाँसवारी माध्यमिक विद्यालय - विषयगत प्रयोगशाला, कामनपा ४	काठमाण्डौ	विषयगत प्रयोगशाला	१२००
२	बालविकास मा.वि., नागार्जुन नपा १ - विज्ञान प्रयोगशाला	काठमाण्डौ	विषयगत प्रयोगशाला	१२००
३	कालिका माध्यमिक विद्यालय, मण्डनदेउपुर नपा १०, विषयगत प्रयोगशाला	काभ्रेपलाञ्चोक	विषयगत प्रयोगशाला	१२००
४	ग्रामो उन्नती मा.वि. विज्ञान प्रयोगशाला, महाभारत ५, काभ्रेपलाञ्चोक	काभ्रेपलाञ्चोक	विषयगत प्रयोगशाला	१५००
५	जनहित मा वि खनालथोक नमोबुद्ध ७, विज्ञान ल्याब	काभ्रेपलाञ्चोक	विषयगत प्रयोगशाला	१२००
६	भालचन्द्र मा.वि. विषयगत प्रयोगशाला निर्माण, पनौती नपा-१	काभ्रेपलाञ्चोक	विषयगत प्रयोगशाला	१२००
७	क्षमावती मा.वि. विषयगत प्रयोगशाला भीमेश्वर १	दोलखा	विषयगत प्रयोगशाला	१२००
८	चण्डिका मा.वि. पोखरे, शैलुङ्ग ८ - विषयगत प्रयोगशाला निर्माण	दोलखा	विषयगत प्रयोगशाला	१२००
९	महेन्द्र मा.वि., तामाकोशी ६ विषयगत प्रयोगशाला	दोलखा	विषयगत प्रयोगशाला	१२००
१०	लक्ष्मी मा.वि. मा साइन्स ल्याब निर्माण, मेलुङ ३	दोलखा	विषयगत प्रयोगशाला	१२००
११	लामा गुरु मा.वि. विज्ञान ल्याब निर्माण निलकण्ठ २	धादिङ	विषयगत प्रयोगशाला	१२००
१२	ध्याङफेदी मा.वि. विज्ञान प्रयोगशाला दुप्चेश्वर १	नुवाकोट	विषयगत प्रयोगशाला	१२००
१३	चण्डी मा.वि. विज्ञान प्रयोगशाला निर्माण विदुर नपा ३	नुवाकोट	विषयगत प्रयोगशाला	१२००
१४	शहिद जगतजंग सँस्कृत मा.वि. विषयगत प्रयोगशाला निर्माण विदुर नपा ५	नुवाकोट	विषयगत प्रयोगशाला	१२००
१५	समुन्द्रा देवी मा.वि. विज्ञान प्रयोगशाला शिवपुरी ६	नुवाकोट	विषयगत प्रयोगशाला	१२००
१६	पन्चकन्या मा.वि., इन्द्रसरोवर -२ - Science Lab निर्माण	मकवानपुर	विषयगत प्रयोगशाला	१२००
१७	बज्रबाराही मा.वि. , थाहा ६ - Science Lab निर्माण	मकवानपुर	विषयगत प्रयोगशाला	१२००
१८	बागभैरव मा.वि. , बकैया- ९ - Science Lab निर्माण	मकवानपुर	विषयगत प्रयोगशाला	१२००
१९	बाल जीवन ज्योति मा.वि., भत्यारेचौर - विज्ञान प्रयोगशाला, मकवानपुरगढी-३	मकवानपुर	विषयगत प्रयोगशाला	१२००
२०	मा.वि. कोगटे भीमफेदी ७ विज्ञान प्रयोगशाला	मकवानपुर	विषयगत प्रयोगशाला	१२००

सामाजिक विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३५०००११ क्रियाकलाप नं.२.७.१३.१४५ सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान/विषयगत/सूचना प्रविधि प्रयोगशाला स्थापना कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको
बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
२१	कन्टेश्वर मा.वि. टोकरेपुर, दोरम्बा-३, विज्ञान प्रविधि प्रयोगशाला निर्माण	रामेछाप	विषयगत प्रयोगशाला	१२००
२२	नागकन्या मा.वि. मन्थली १, गउबारी - विज्ञान प्रविधि प्रयोगशाला निर्माण	रामेछाप	विषयगत प्रयोगशाला	१२००
२३	पटनादेवी मा.वि. रामेछाप ७ भालुखेप - विज्ञान प्रविधि प्रयोगशाला निर्माण	रामेछाप	विषयगत प्रयोगशाला	१२००
२४	जन उदय मा.वि. विज्ञान प्रयोगशाला ललितपुर	ललितपुर	विषयगत प्रयोगशाला	१२००
२५	मगरगाउँ मा.वि. मा.वि. विषयगत प्रयोगशाला क्रोज्योसम गापा २	ललितपुर	विषयगत प्रयोगशाला	१०००
२६	राम मा.वि., त्रिपुरासुन्दरी-२, Science Lab निर्माण निर्माण	सिन्धुपाल्चोक	विषयगत प्रयोगशाला	१५००
२७	अरुणोदय मा.वि. गोकर्णेश्वर ९ ICT Lab निर्माण	काठमाण्डौ	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
२८	शारदा मा. वि., शैलुंग -८	दोलखा	विषयगत प्रयोगशाला	१२००
२९	नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. तारकेश्वरमा ICT Lab, तारकेश्वर नपा ११	काठमाण्डौ	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
३०	ओखेनी मा.वि. गोकर्णेश्वर न.पा. १ ICT Lab निर्माण	काठमाण्डौ	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
३१	गुह्येश्वरी मा.वि. सिनामंगल का.म.न.पा ९ ICT Lab निर्माण	काठमाण्डौ	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
३२	चण्डेश्वरी मा.वि. टोखा वडा २ ICT Lab निर्माण	काठमाण्डौ	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
३३	जनजागृति मा.वि. वोहराटारमा ICT Lab, कामनपा १६	काठमाण्डौ	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
३४	तरुण मा.वि. बालाजुमा आइसिटी ल्याब कामनपा १६	काठमाण्डौ	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
३५	तेज विनायक मा.वि. ICT LAB निर्माण, कागेश्वरी मनहरा-८	काठमाण्डौ	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
३६	नेपाल युवक मा.वि. पकनाजोलमा ICT Lab, कामनपा १६	काठमाण्डौ	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
३७	पंचकन्या मा.वि. बुढानिलकण्ठ नगरपालिका वडा ५ ICT Lab निर्माण	काठमाण्डौ	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
३८	प्रभात मा.वि. नघल ICT Lab, कामनपा २५	काठमाण्डौ	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
३९	फुटुङ माध्यमिक विद्यालयमा ICT Lab, तारकेश्वर नपा ७	काठमाण्डौ	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
४०	युवा सहभागिता मा.वि. नागर्जुन न.पा. ५, ICT Lab निर्माण	काठमाण्डौ	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००

सामाजिक विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३५००००११ क्रियाकलाप नं.२.७.१३.१४५ सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान/विषयगत/सूचना प्रविधि प्रयोगशाला स्थापना कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
४१	रत्नज्योति मा.वि.को आइसिटी ल्याब , दक्षिणकाली नपा, काठमाडौं	काठमाण्डौ	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
४२	राष्ट्रिय मा.वि., शंखरापुर न.पा. ९, काठमाडौंलाई ICT Lab	काठमाण्डौ	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
४३	विजय स्मारक विद्यालय का.म.न.पा. २९ ICT Lab	काठमाण्डौ	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
४४	विद्योदय मा.वि., काठमाण्डौ २३ - ICT Lab	काठमाण्डौ	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
४५	शारदा मा.वि. तिलगंगा का.म.न.पा ९ ICT Lab निर्माण	काठमाण्डौ	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
४६	श्रीकृष्ण मा.वि. ICT Lab निर्माण, दक्षिणकाली, छैमले	काठमाण्डौ	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
४७	सरस्वती मा.वि. का.म.न.पा ३२ कोटेश्वरमा ICT Lab निर्माण	काठमाण्डौ	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
४८	सरस्वती मा.वि. टोखा नगरपालिका वडा ३ ICT Lab निर्माण	काठमाण्डौ	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
४९	सीतापाईला मा.वि. नागर्जुन न.पा. ४, ICT Lab निर्माण	काठमाण्डौ	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
५०	सुन्ताखान मा.वि. गोकर्णेश्वर नपा, काठमाडौं ICT Lab	काठमाण्डौ	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
५१	जोरपाटी माध्यमिक विद्यालय पाँचखाल ६, काभ्रे ICT Lab निर्माण	काभ्रेपलाञ्चोक	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
५२	चमेली देवी मा.वि. भरतपुर म.न.पा. ३, चितवनलाई ICT Lab	चितवन	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
५३	मोहन मा.वि. सूचना प्रविधि ल्याब निर्माण, भरतपुर १२	चितवन	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
५४	शारदा मा. वि. भरतपुर म.न.पा. १९, चितवनमा ICT Lab	चितवन	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
५५	कालापानी मा.वि. दोलखा ICT Lab	दोलखा	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
५६	कालिका मा.वि. जिरी-९, दोलखा, ICT Lab	दोलखा	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
५७	कालिका मा.वि. शैलुंग-७ ICT Lab निर्माण	दोलखा	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
५८	क्षेत्रावती मा.वि. - ICT Lab, वैतेश्वर गापा ४, क्षेत्रपा	दोलखा	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
५९	गर्जड ढुङ्गा मा.वि. ICT Lab, जिरी न.पा. १	दोलखा	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
६०	शान्ति आदर्श मा.वि. - ICT Lab, विगु गापा ५, लादुक	दोलखा	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००

सामाजिक विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३५००००११ क्रियाकलाप नं.२.७.१३.१४५ सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान/विषयगत/सूचना प्रविधि प्रयोगशाला स्थापना कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको
बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
६१	सागुते मा.वि. शैलुङ - ICT Lab, शैलुङ गा.पा., दोलखा	दोलखा	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
६२	सीतापाइला मा.वि. - ICT Lab, तामाकोशी गापा ३	दोलखा	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
६३	बागेश्वरी मा.वि. बैरेनी ICT LAB, गल्छी गापा ६	धादिङ	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
६४	महालक्ष्मी मा.वि. ICT ल्याब निर्माण, गंगाजमुना गा.पा. वार्ड न. - ६, धादिङ	धादिङ	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
६५	सेतिदेवी मा.वि. ICT ल्याब निर्माण स्थापना थाक्रे गा. पा. वार्ड न. ६, धादिङ	धादिङ	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
६६	ज्ञानज्योति मा.वि. फिकुरी, ICT Lab निर्माण किस्पाङ २ सातदोबाट	नुवाकोट	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
६७	देउराली मा.वि. ICT Lab निर्माण, म्यागङ ३, नुवाकोट	नुवाकोट	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
६८	पृथ्वी मा.वि.मा ICT Lab निर्माण विदुर नपा ४	नुवाकोट	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
६९	बिमलटार मा बि तारकेश्वरमा ICT lab निर्माण	नुवाकोट	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
७०	भवानी मा.वि आईसिटी योजना ककनी गा.पा ०४	नुवाकोट	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
७१	राष्ट्रिय मा बि ककनी ८, ICT lab	नुवाकोट	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
७२	शंखादेवी मा बि तारकेश्वर मा ICT lab निर्माण	नुवाकोट	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
७३	सुयमती माध्यमिक विद्यालय आई.सि.टि. ल्याब निर्माण योजना, बलकोटगढी नगरपालिका वार्ड नं - १३, नुवाकोट	नुवाकोट	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
७४	गणेश मा.वि. सुर्यविनायक न.पा. ८, ICT Lab निर्माण	भक्तपुर	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
७५	महेन्द्र मा.वि. सुर्यविनायक न.पा. १, ICT Lab निर्माण	भक्तपुर	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
७६	सिरुटार मा.वि. सुर्यविनायक न.पा. १, ICT Lab निर्माण	भक्तपुर	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
७७	जनता मा.वि., बागमती -८, ICT Lab निर्माण	मकवानपुर	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
७८	त्रिभुवन मा.वि., हेटौँडा ११, मकवानपुर - ICT ल्याब निर्माण	मकवानपुर	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
७९	पञ्चकन्या मा.वि. भीमफेदी ८ ICT Lab	मकवानपुर	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००

सामाजिक विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३५०००११ क्रियाकलाप नं.२.७.१३.१४५ सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान/विषयगत/सूचना प्रविधि प्रयोगशाला स्थापना कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको बाँडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
८०	बागभैरव मा.वि. , बागमती ९ - ICT Lab निर्माण	मकवानपुर	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
८१	बाराही मा.वि. भीमफेदी ४, ICT Lab	मकवानपुर	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
८२	महालक्ष्मी मा.वि. , भिमफेदी, सुपिङ, ICT Lab निर्माण	मकवानपुर	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
८३	महेन्द्र ज्योति मा.वि., हेटौँडा-१३, पदमपोखरी - ICT ल्याब निर्माण	मकवानपुर	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
८४	महेन्द्र मा.वि. भीमफेदी ४ ICT Lab, मकवानपुर	मकवानपुर	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
८५	राष्ट्रिय मा.वि., मनहरी गापा-१ मकवानपुर - ICT ल्याब निर्माण	मकवानपुर	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
८६	राष्ट्रिय मा.वि., राक्सिराड - ६, ICT Lab निर्माण	मकवानपुर	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
८७	शारदा मा.वि. ICT Lab मकवानपुर गढी ५	मकवानपुर	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
८८	गोसाइकुण्ड मा.वि. ICT Lab निर्माण, नौकुण्ड ६, रसुवा	रसुवा	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
८९	श्यामेवाडफेल मा.वि. - ICT Lab, गोसाइकुण्ड गापा ५, स्याफ्रुबेसी	रसुवा	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
९०	चण्डेश्वरी मा.वि. गोठपानी - रामेछाप नपा १, ICT Lab	रामेछाप	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
९१	चण्डेश्वरी मा.वि. च्यादलु प्रिती - उमाकुण्ड गापा ४, ICT Lab	रामेछाप	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
९२	भीमेश्वर रुद्र मा.वि., मन्थली न.पा. ८, चिसापानी ICT Lab	रामेछाप	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
९३	विष्णु जनज्योति मा.वि. खाँडादेवी ६, आँगेटार ICT Lab	रामेछाप	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
९४	हरिसिद्धि मा.वि. मन्थली १०, चनखु - ICT Lab	रामेछाप	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
९५	गोठभञ्ज्यांग मा.वि. मा ICT Lab कोन्जयोसम गापा ३	ललितपुर	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
९६	जलपा मा.वि. ललितपुर म.न.पा. २४ ICT Lab	ललितपुर	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
९७	नारायणी मा.वि. मा ICT Lab बागमती गापा ७ गिम्दी	ललितपुर	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
९८	महालक्ष्मी मा.वि. ललितपुर म.न.पा. १४ - ICT Lab	ललितपुर	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
९९	रुद्रायणी मा.वि. ललितपुर म.न.पा. २१ ICT Lab	ललितपुर	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००

सामाजिक विकास मन्त्रालय

बजेट उपशीर्षक ३५००००११ क्रियाकलाप नं.२.७.१३.१४५ सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान/विषयगत/सूचना प्रविधि प्रयोगशाला स्थापना कार्यक्रममा प्रस्तावित बजेटको
बौडफाँट

(रकम रू हजारमा)

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रम	जिल्ला	क्षेत्र	रकम
१००	विद्याधिध्वरी मा.वि.मा ICT Lab, बागमती गा.पा. ६, ललितपुर	ललितपुर	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
१०१	सिद्धी मंगल माध्यमिक विद्यालय ICT Lab महालक्ष्मी ६	ललितपुर	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
१०२	कालीदेवी मा.वि. ICT Lab, जुगल गापा ३	सिन्धुपाल्चोक	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
१०३	जनजागृती मा.वि. मेलम्ची न.पा. ११ ICT Lab	सिन्धुपाल्चोक	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
१०४	कालिदेवी मा वि चौतारासागाँचोक गढी २ वतासे	सिन्धुपाल्चोक	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
१०५	जलवायुदेवी मा.वि., मेलम्ची न.पा. ८, सिन्धुपाल्चोकलाई ICT Lab	सिन्धुपाल्चोक	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
१०६	भद्रकालि मा.वि., बाह्रबिसे नपा ८, ICT Lab	सिन्धुपाल्चोक	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
१०७	भूमेश्वरी मा.वि. सुनकोशी ५, सुनावानी ICT Lab निर्माण	सिन्धुपाल्चोक	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
१०८	सरस्वती शंकर मा.वि, बाह्रबिसे-७, ICT Lab निर्माण	सिन्धुपाल्चोक	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
१०९	सिन्धुपुरानागाउँ माध्यमिक विद्यालय, मेलम्ची न.पा. ५ - ICT Lab	सिन्धुपाल्चोक	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
११०	गणेश मा.वि. मझुवा सुनकोसी गा पा ७ सिन्धुली आइ सिटि ल्याब	सिन्धुली	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
१११	ग्यानद्वेय मा.वि. भिरगाउ कनपा ११ सिन्धुली आइ सिटि ल्याब	सिन्धुली	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
११२	जनज्योती मा.वि. कमलामाई ६, सिन्धुली ICT Lab	सिन्धुली	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
११३	देविस्थान मा.वि. सुनकोसी गा पा १ सिन्धुली आइ सिटि ल्याब	सिन्धुली	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
११४	शिखर मा.वि. कमलामाई १, बेलटार ICT Lab	सिन्धुली	सूचना प्रविधि प्रयोगशाला	१५००
कुल जम्मा				१६३३००



आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
बागमती प्रदेश

फोन नं: ०५७-५२७५१८/५२७५२०

moeap@bagamati.gov.np

www.moeap.bagamati.gov.np